

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	IODOPOVIDONA DEGERMANTE	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$ 120,12	R\$ 12.012,00
2	IODOPOVIDONA TÓPICO	LITRO	500	RIOQUIMICA	R\$ 98,50	R\$ 49.250,00
3	SOLUÇÃO DE IODO 2%	UNIDADE	270	DINAMICA	R\$ 216,00	R\$ 58.320,00
4	SOLUÇÃO DE IODO 5%	UNIDADE	270	DINAMICA	R\$ 410,80	R\$ 110.916,00
5	FORMOL 10%	LITRO	80	MEDIQUIMICA	R\$ 53,38	R\$ 4.270,40
6	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GALÃO	266	FORTSAN	R\$ 81,50	R\$ 21.679,00
7	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UNIDADE	15	IRONTE	R\$ 264,60	R\$ 3.969,00
8	BANDEJA RETA	UNIDADE	30	IRONTE	R\$ 142,20	R\$ 4.266,00
9	ESTOJO LISO 18 X 8 X 3 CM	UNIDADE	30	IRONTE	R\$ 287,46	R\$ 8.623,80
10	CABO PARA BISTURI N. 03	UNIDADE	30	ABC	R\$ 27,26	R\$ 817,80
11	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	UNIDADE	30	ABC	R\$ 34,84	R\$ 1.045,20
12	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM	UNIDADE	30	ABC	R\$ 31,60	R\$ 948,00
13	PORTA AGULHA DERF 12 CM SEM VÍDEA	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 184,80	R\$ 5.544,00
14	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UNIDADE	15	ABC	R\$ 525,00	R\$ 7.875,00
15	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12 CM	UNIDADE	30	ABC	R\$ 59,40	R\$ 1.782,00
16	TESOURA DE METZENBAUM 15CM	UNIDADE	30	ABC	R\$ 100,06	R\$ 3.001,80
17	TESOURA RETA CLINICA 8CM	UNIDADE	15	ABC	R\$ 66,74	R\$ 1.001,10
18	PINÇA BACKHAUS	UNIDADE	15	ABC	R\$ 76,50	R\$ 1.147,50
19	PINÇA CLINICA ANGULADA TAMANHO PADRAO	UNIDADE	15	ABC	R\$ 32,40	R\$ 486,00
20	PINÇA CLINICA RETA TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	15	ABC	R\$ 44,52	R\$ 667,80
21	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA	UNIDADE	15	ABC	R\$ 63,92	R\$ 958,80
22	PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA	UNIDADE	15	ABC	R\$ 60,60	R\$ 909,00
23	PINÇA ALLIS 15CM	UNIDADE	15	ABC	R\$ 89,92	R\$ 1.348,80
24	PINÇA PARA ESTUMENTAL (GRANDE)	UNIDADE	15	ABC	R\$ 99,54	R\$ 1.493,10
25	PINÇA KELLY 16CM	UNIDADE	30	ABC	R\$ 86,76	R\$ 2.602,80
						R\$ 304.934,90

trezentos e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	PRANCHA PARA RESGATE	UNIDADE	10	MARIMAR	R\$ 1.976,34	R\$ 19.763,40
2	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO.	KIT	354	DARU	R\$ 25,00	R\$ 8.850,00
3	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL.	KIT	354	DARU	R\$ 25,66	R\$ 9.083,64
4	ESFIGMOMANÔMETRO. ADULTO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: TECIDO ALGODÃO. 10,0000 UNIDADE DE EM BRAÇADEIRA	UNIDADE	130	SOLIDOR	R\$ 221,20	R\$ 28.756,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, MATERIAL DE CONFEÇÃO: TECIDO	UNIDADE	238	ICE	R\$ 266,94	R\$ 63.531,72
6	ESTETOSCÓPIO ADULTO. TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UNIDADE	226	ICE	R\$ 67,50	R\$ 15.255,00
7	ESTETOSCÓPIO INFANTIL. TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UNIDADE	226	ICE	R\$ 69,30	R\$ 15.661,80
8	MASCARA DE VENTURI ADULTA	CONJUNTO	10	MD	R\$ 60,56	R\$ 605,60
9	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	CONJUNTO	10	MD	R\$ 62,10	R\$ 621,00
10	MASCARA RESERVATORIO 100% P/ OXIGENIO ADULTO	UNIDADE	216	MD	R\$ 140,00	R\$ 30.240,00

R V M

11	CONEXÃO PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO (CENTRAL)	UNIDADE	150	MD	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
cento e noventa e quatro mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos						R\$ 194.393,16

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	OXIMETRO DE PULSO	UNIDADE	20	JG MORIYA	R\$ 480,60	R\$ 9.612,00
2	DETECTOR FETAL	UNIDADE	20	MEDPEJ	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
3	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	5	MD	R\$ 564,66	R\$ 2.823,30
4	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	5	MD	R\$ 410,80	R\$ 2.054,00
5	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°05	UNIDADE	5	MD	R\$ 421,20	R\$ 2.106,00
6	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°04	UNIDADE	5	MD	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
7	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°02	UNIDADE	5	MD	R\$ 400,40	R\$ 2.002,00
8	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°03	UNIDADE	5	MD	R\$ 410,80	R\$ 2.054,00
9	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°01	UNIDADE	5	MD	R\$ 421,20	R\$ 2.106,00
10	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°0	UNIDADE	5	MD	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
11	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°00	UNIDADE	5	MD	R\$ 400,40	R\$ 2.002,00
12	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°05	UNIDADE	5	MD	R\$ 447,66	R\$ 2.238,30
13	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°04	UNIDADE	5	MD	R\$ 459,00	R\$ 2.295,00
15	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°02	UNIDADE	5	MD	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
16	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°01	UNIDADE	5	MD	R\$ 436,34	R\$ 2.181,70
14	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°03	UNIDADE	5	MD	R\$ 447,66	R\$ 2.238,30
17	LAMINA RETA TIPO MILLER N°0	UNIDADE	5	MD	R\$ 421,20	R\$ 2.106,00
18	LAMINA RETA TIPO MILLER N°00	UNIDADE	5	MD	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
19	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - SONICAID 142X150	CX	10	TECNOFIO	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
20	REGUA ANTROPOMETRICA	UNIDADE	120	SANTA CLARA	R\$ 729,00	R\$ 87.480,00
cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos						R\$ 174.423,60

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML	AMPOLA	22.000	FRESENIUS	R\$ 8,32	R\$ 183.040,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 250ML	AMPOLA	22.000	FRESENIUS	R\$ 8,26	R\$ 181.720,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 500ML	AMPOLA	20.000	FRESENIUS	R\$ 10,26	R\$ 205.200,00
quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e sessenta reais						R\$ 569.960,00

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO	AMPOLA	20.000	FRESENIUS	R\$ 10,88	R\$ 217.600,00
2	SOLUÇÃO GLICOSADA	AMPOLA	16.000	FRESENIUS	R\$ 10,70	R\$ 171.200,00
3	SOLUÇÃO RINGER	AMPOLA	16.000	FARMACE	R\$ 11,34	R\$ 181.440,00
um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos						R\$ 570.240,00

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	BROMOPRIDA GOTAS	FRASCO	150	MARIOL	R\$ 5,92	R\$ 888,00
2	PASTA D'ÁGUA 80G	TUBO	150	PHARLAB	R\$ 30,66	R\$ 4.599,00
3	KOLAGENASE POMADA	TUBO	13000	ABBOTT	R\$ 52,92	R\$ 687.960,00

DE PREÇOS
302

4	LACTULOSE XAROPE 120 ML	FRASCO	350	NUTRIMAIS	R\$ 31,08	R\$ 10.878,00
5	NEOMICINA + BACTRACINA	TUBO	250	PRATI	R\$ 13,82	R\$ 3.455,00
6	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS.	FRASCO	400	MEDIQUIMICA	R\$ 28,50	R\$ 11.400,00
7	NIFEDIPINA 20MG	COMPRIMIDO	100	NEO QUIM.	R\$ 1,18	R\$ 118,00
8	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA/10ML	FRASCO	800	TEUTO	R\$ 6,06	R\$ 4.848,00
9	PAPAÍNA 10%	TUBO	150	MAGISTRAL	R\$ 101,70	R\$ 15.255,00
10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA CX C/6 UNIDADE ADULTO	CAIXA	500	BRASTERAPICA	R\$ 32,10	R\$ 16.050,00
11	ATROVENTE (IPATROPIO)	FRASCO	2000	HIPOLABOR	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
12	BEROTEC (FENETOROL)	FRASCO	2000	HIPOLABOR	R\$ 11,58	R\$ 23.160,00
13	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500G	POTE	500	PRATI	R\$ 151,44	R\$ 75.720,00
14	FIBRINASE C/ CLORAFENILCOL 10 G	TUBO	400	CRISTALIA	R\$ 111,70	R\$ 44.680,00
15	MUPIROCINA POMADA	TUBO	300	PRATI	R\$ 96,94	R\$ 29.082,00
16	FLORAX (Saccharomyces cerevisiae) C/ 4 ENVELOPES	CAIXA	13000	CIFARMA	R\$ 31,96	R\$ 415.480,00
17	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G.	POTE	100	DINAMICA	R\$ 179,66	R\$ 17.966,00
18	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	FRASCO	150	NUTRIEX	R\$ 9,76	R\$ 1.464,00
19	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 10%	FRASCO	300	PRATI	R\$ 60,10	R\$ 18.030,00
um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos						R\$ 1.390.233,00

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	BROMOPRIDA INJ	AMPOLA	10.500	NOVAFARMA	R\$ 5,64	R\$ 59.220,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	AMPOLA	2500	FRESENIUS	R\$ 100,00	R\$ 250.000,00
3	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	AMPOLA	2000	ISOFARMA	R\$ 199,80	R\$ 399.600,00
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ	AMPOLA	1000	ISOFARMA	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMPOLA	1000	ISOFARMA	R\$ 0,82	R\$ 820,00
6	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/MI AMP. C/2ML	AMPOLA	1.500	HIPOLABOR	R\$ 8,06	R\$ 12.090,00
7	COMPLEXO B INJ	AMPOLA	20.000	SANTISA	R\$ 3,14	R\$ 62.800,00
8	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES)	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00
9	OMEPRAZOL 40MG	AMPOLA	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 27,48	R\$ 13.740,00
oitocentos e quatorze mil, seiscentos e dez reais						R\$ 814.610,00

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	CETOPROFENO IM 100MG	AMPOLA	5.500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,40	R\$ 29.700,00
2	CLIDAMICINA 300MG/ML	AMPOLA	900	HYPOFARMA	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00
3	CLIDAMICINA 600 MG/ML	AMPOLA	4000	HYPOFARMA	R\$ 9,76	R\$ 39.040,00
4	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMPOLA	250	CRISTALIA	R\$ 27,38	R\$ 6.845,00
5	OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	AMPOLA	20.000	NOVA FARMA	R\$ 9,24	R\$ 184.800,00
6	PENICILINA 1200.000	FRASCO	1500	TEUTO	R\$ 42,50	R\$ 63.750,00
7	PENICILINA 5000.000	FRASCO	800	TEUTO	R\$ 47,26	R\$ 37.808,00
trezentos e setenta mil, quatrocentos e noventa e três reais						R\$ 370.493,00

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	PENICILINA 600.000 UI INJ	FRASCO	1500	TEUTO	R\$ 37,74	R\$ 56.610,00
2	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMPOLA	1.000	ISOFARMA	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
3	VITAMINA C 500MG INJ.	AMPOLA	7.700	FARMACE	R\$ 2,60	R\$ 20.020,00
4	VITAMINA K INJ. 10MG	AMPOLA	800	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,26	R\$ 4.208,00
5	GLUCONATO DE CÁLCIO INJ 10%	AMPOLA	400	ISOFARMA	R\$ 6,56	R\$ 2.624,00
6	BICARBONATO DE SÓDIO	AMPOLA	800	FARMACE	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00

57

7	OCITOCINA	AMPOLA	600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
8	NORIPURUM 100MG IV	AMPOLA	70	TAKEDA	R\$ 59,26	R\$ 4.148,20
9	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO	AMPOLA	200	CRISTALIA	R\$ 25,16	R\$ 5.032,00
10	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO DE	AMPOLA	100	NEO QUIMICA	R\$ 19,76	R\$ 1.976,00
11	IMUNOGLOBULINA ANTI D	AMPOLA	30	GRIFOLS	R\$ 1.879,20	R\$ 56.376,00
cento e setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos						R\$ 177.858,20

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ARGIROL	FRASCO	20	ALLERGAN	R\$ 61,08	R\$ 1.221,60
2	AMICACINA 500	AMPOLA	100	TEUTO	R\$ 6,50	R\$ 650,00
3	BUSCOPAM COMPOSTO	AMPOLA	15.500	FARMACE	R\$ 5,68	R\$ 88.040,00
4	CEDILANIDE 0,2	AMPOLA	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
5	CEFALOTINA	AMPOLA	7.000	ABL	R\$ 6,42	R\$ 44.940,00
6	CETOPROFENO EV	AMPOLA	15.500	UNIAO QUIMICA	R\$ 10,50	R\$ 162.750,00
7	DEXAMETASONA 4MG	AMPOLA	25.000	HYPOFARMA	R\$ 3,24	R\$ 81.000,00
8	DICLOFENACO 75MG	AMPOLA	25.000	FARMACE	R\$ 2,52	R\$ 63.000,00
9	DIPIRONA INJ.	AMPOLA	35.500	FARMACE	R\$ 1,80	R\$ 63.900,00
10	DIMETICONA GOTAS	FRASCO	800	NATULAB	R\$ 9,26	R\$ 7.408,00
11	EFORTIL	AMPOLA	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
12	ERGOTRATE	AMPOLA	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00
13	FUROSEMIDA	AMPOLA	12.000	HYPOFARMA	R\$ 1,80	R\$ 21.600,00
14	GLICOSE	AMPOLA	5.000	ISOFARMA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
15	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	8.200	UNIAO QUIMICA	R\$ 11,34	R\$ 92.988,00
16	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	8.200	NOVAFARMA	R\$ 21,60	R\$ 177.120,00
17	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	200	EMS	R\$ 1,30	R\$ 260,00
18	METOCLOPRAMIDA INJ.	AMPOLA	5.000	ISOFARMA	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
19	RANITIDINA	AMPOLA	12.500	HYPOFARMA	R\$ 2,60	R\$ 32.500,00
20	TRANSAMIM	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR	R\$ 19,48	R\$ 58.440,00
21	ACEBRIFILINA	FRASCO	500	GEOLAB	R\$ 27,52	R\$ 13.760,00
22	AMBROXOL	FRASCO	500	CIFARMA	R\$ 14,26	R\$ 7.130,00
23	DILUENTE 10 ML	AMPOLA	50.000	ISOFARMA	R\$ 0,82	R\$ 41.000,00
24	LEVOFLOXACINO	AMPOLA	5.000	ISOFARMA	R\$ 89,54	R\$ 447.700,00
25	CEFAZOLINA	AMPOLA	1.500	ABL	R\$ 27,48	R\$ 41.220,00
26	CEFEPIME 1G	AMPOLA	3.000	ABL	R\$ 35,00	R\$ 105.000,00
27	ENOXOPARINA 40MG	AMPOLA	1.000	EUROFARMA	R\$ 161,46	R\$ 161.460,00
28	LIDOCAINA A 2% S/ VASOCONSTRUTOR	AMPOLA	2.200	HYPOFARMA	R\$ 11,64	R\$ 25.608,00
29	NEOCAINA PESADA	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 50,82	R\$ 7.623,00
30	KETAMIN	AMPOLA	150	BIOCH	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00
um milhão, oitocentos e seis mil, novecentos e quatorze reais e sessenta centavos						R\$ 1.806.914,60

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ABOCATH Nº 16	UNIDADE	1.600	DESCARPACK	R\$ 2,88	R\$ 4.608,00
2	ABOCATH Nº 18	UNIDADE	1.500	DESCARPACK	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
3	ABOCATH Nº 20	UNIDADE	5.000	DESCARPACK	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00
4	ABOCATH Nº 22	UNIDADE	30.000	DESCARPACK	R\$ 2,52	R\$ 75.600,00
5	ABOCATH Nº 24	UNIDADE	30.000	DESCARPACK	R\$ 3,18	R\$ 95.400,00
um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos						R\$ 192.208,00

LOTE 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	FIO ALGODÃO COM AGULHA 2,0	CAIXA	35	POINT SUTURE	R\$ 251,54	R\$ 8.803,90
2	FIO CATGUT SIMPLES 0	CAIXA	35	POINT SUTURE	R\$ 380,00	R\$ 13.300,00
3	FIO CATGUT SIMPLES 2,0	CAIXA	35	POINT SUTURE	R\$ 410,40	R\$ 14.364,00
4	FIO CATGUT SIMPLES 3,0	CAIXA	35	POINT SUTURE	R\$ 430,66	R\$ 15.073,10
5	FIO CATGUT SIMPLES 4,0	CAIXA	35	POINT SUTURE	R\$ 390,14	R\$ 13.654,90
6	FIO CATGUT CROMADO 0	CAIXA	42	POINT SUTURE	R\$ 380,00	R\$ 15.960,00
7	FIO CATGUT CROMADO 2,0	CAIXA	75	POINT SUTURE	R\$ 400,26	R\$ 30.019,50
8	FIO CATGUT CROMADO 3,0	CAIXA	42	POINT SUTURE	R\$ 420,54	R\$ 17.662,68
9	FIO CATGUT CROMADO 4,0	CAIXA	42	POINT SUTURE	R\$ 400,26	R\$ 16.810,92
10	FIO NYLON N°0	CAIXA	35	POINT SUTURE	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
11	FIO NYLON N° 2,0	CAIXA	35	POINT SUTURE	R\$ 189,60	R\$ 6.636,00
12	FIO NYLON N° 3,0	CAIXA	75	POINT SUTURE	R\$ 121,14	R\$ 9.085,50
13	FIO NYLON N° 4,0	CAIXA	105	POINT SUTURE	R\$ 115,00	R\$ 12.075,00
14	FIO NYLON N° 5,0	CAIXA	65	POINT SUTURE	R\$ 108,86	R\$ 7.075,90
15	FIO NYLON N° 6,0	CAIXA	35	POINT SUTURE	R\$ 124,20	R\$ 4.347,00
16	FIO POLYCOT	CAIXA	30	POINT SUTURE	R\$ 468,74	R\$ 14.062,20
17	FIO CROMADO LAÇADO 0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 390,14	R\$ 9.363,36
18	FIO CROMADO LAÇADO 2,0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
19	FIO CROMADO LAÇADO 3,0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 410,40	R\$ 9.849,60
20	FIO VICRYL 0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 869,00	R\$ 20.856,00
21	FIO VICRYL 2,0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 847,00	R\$ 20.328,00
22	FIO VICRYL 3,0	CAIXA	24	POINT SUTURE	R\$ 825,00	R\$ 19.800,00
um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos						R\$ 294.547,56

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	12.011.054,14
doze milhões e onze mil e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIA
FORTALEZA, CE - 09 DE MAIO DE 2019

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTES DO OBJETO LICITADO.

DECLARO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

2

7

7

AO PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2304.01/2019

DISPUTA: 09 de maio de 2019 às 09:30hs

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE
PROPOSTA DE PREÇOS

EQUIPE DE PREÇOS
Fls. 305
Rub: 7

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND	UNID	18.150	TALGE	6,60	119.790,00
2	GAZE 91X91 13 FIOS	ROLO	1.800	MDA	55,60	100.080,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNID	19.000	SR	0,12	2.280,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNID	42.000	SR	0,12	5.040,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNID	42.000	SR	0,12	5.040,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNID	32.000	SR	0,14	4.480,00
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº. 25	UNID	600	PROCARE	7,60	4.560,00
8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº. 26	UNID	600	PROCARE	8,40	5.040,00
9	AGULHA PARA ANESTESIA Nº. 27	UNID	600	PROCARE	7,96	4.776,00
10	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	UNID	17.000	ASTRO BOX	6,80	115.600,00
11	CAMPO OPERATORIO/ COMPRESSA CIRURGICA 45X50 PCT C/50	PACOTE	400	MDA	93,40	37.360,00
					T. DO LOTE	404.046,00
LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT C/12	DUZIA	4.580	TEXCARE	9,60	43.968,00
2	ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT C/12	DUZIA	3.500	TEXCARE	11,52	40.320,00
3	ATADURA DE CREPOM (16CM X 4,5) PCT C/12	DUZIA	4.080	TEXCARE	9,60	39.168,00
4	ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5) PCT C/12	DUZIA	4.080	TEXCARE	19,20	78.336,00
5	ATADURA DE CREPOM (30CM X 4,5) PCT C/12	DUZIA	4.080	TEXCARE	28,80	117.504,00
					T. DO LOTE	319.296,00
LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	1.216	LABOR	6,16	7.490,56
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL	UND	524	MEDK	0,50	262,00
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	UND	608	MEDK	0,50	304,00
4	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	UND	314	MEDK	0,60	188,40
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM)	UND	1.932	MARKMED	1,16	2.241,12
6	BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA)	UND	720	VITAMEDICAL	58,00	41.760,00
7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM CX C/5 UND	CAIXA	250	CASEX	90,00	22.500,00
					T. DO LOTE	74.746,08
LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTA C/NINJETOR LATERAL	UNID	39.500	TKL	1,84	72.680,00
2	CLAMP UMBILICAL	UNID	1.200	VITAMEDICAL	0,60	720,00
3	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIA	UNID	6.500	MEDSONDA	1,58	10.270,00
4	FITA MICROPORIO 2,5X10	UNID	1.540	CLEX	4,00	6.160,00
5	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5 C/EMBALAGEM	UNID	3.364	PROCITEX	10,68	35.927,52
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CMX4,5 C/EMBALAGEM	UNID	1.000	CIEX	3,80	3.800,00
7	ESPARADRAPO 5,0CM X 4,5M C/ EMBALAGEM	UNID	648	CIEX	5,80	3.758,40
8	FITA PARA AUTOCLAVE	UNID	1.020	CIEX	6,16	6.283,20
9	FITA HOSPITALAR	UNID	932	CIEX	4,40	4.100,80
					T. DO LOTE	143.699,92
LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	COMP. DE GAE HIDROFILA 7,5X7,5 CM 13 FIOS 100% ALGODÃO	PACOTE	3.000	MDA	19,68	59.040,00
2	OCULOS PROTETOR	UNID	74	SUPERMEDY	6,60	488,40
3	LAMINA DE BISTURI Nº. 10	CAIXA	600	MAXICOR	47,00	28.200,00
4	LAMINA DE BISTURI Nº. 12	CAIXA	600	MAXICOR	47,00	28.200,00
5	LAMINA DE BISTURI Nº. 15	CAIXA	600	MAXICOR	47,00	28.200,00
6	LAMINA DE BISTURI Nº. 20	CAIXA	600	MAXICOR	47,00	28.200,00
7	LAMINA DE BISTURI Nº. 23	CAIXA	750	MAXICOR	47,00	35.250,00
8	LAMINA DE BISTURI Nº. 24	UNID	600	MAXICOR	47,00	28.200,00
9	LAMINA LISA C/50	CAIXA	70	ADLIN	10,80	756,00
10	LAMINA PARA MICROSCOPIA 24X24MM - CX C/100 UNIDADES	CAIXA	50	ADLIN	19,80	990,00
11	DRENO DE PENROSE LATEX C/ GAZE ESTERILIZADA Nº. 2	UNID	170	MADEITEX	3,20	544,00
12	DRENO DE PENROSE LATEX C/ GAZE ESTERILIZADA Nº. 3	UNID	170	MADEITEX	3,80	646,00
13	LATEX PARA GARROTE 200 PCT C/15 MT	PCT	58	GOIAIS	38,00	2.204,00
14	TUBO SILICONE Nº. 15	METRO	14	KINNER	8,00	112,00
					T. DO LOTE	241.030,40
LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	APARELHO PARA GLICEMIA	UNID	25	G-TECH	46,00	1.150,00
2	TIRAS TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA)	CAIXA	750	ON CALL	64,00	48.000,00

Handwritten signature and initials.

3	LANCETA DESCARTÁVEL 28G / 0,4MM LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUIDA DE CANULA EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28G - DIAMETRO 0,4MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA A TAMPA PROTETORA DEVERA SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO A TAMPA DEVERA PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE PUNÇÃO COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK, CAIXA COM 200 UNIDADE CADA	CAIXA	500	DESCARPACK	100,00	50.000,00
4	PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500	CAIXA	20	CIEX	200,00	4.000,00
5	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500	CAIXA	20	CIEX	260,00	5.200,00
6	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500	CAIXA	20	CIEX	300,00	6.000,00
7	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CAIXA	24	CIEX	330,00	7.920,00
8	PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500	CAIXA	24	CIEX	720,00	17.280,00
9	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML	UNID	50.000	SR	0,28	14.000,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML	UNID	50.000	SR	0,30	15.000,00
11	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	UNID	40.000	SR	0,56	22.400,00
12	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	UNID	50.000	SR	0,88	44.000,00
13	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML	UNID	7.000	SR	0,36	2.520,00
14	PAPEL GRAU 30X100	ROLO	250	HARBO	240,00	60.000,00
15	PAPEL GRAU 20X100	ROLO	250	HARBO	164,00	41.000,00
16	PAPEL GRAU 40X100	ROLO	250	HARBO	320,00	80.000,00
					T. DO LOTE	418.470,00
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	CAIXA	1.416	LEMGRUBER	32,80	46.444,80
2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	CAIXA	2.680	LEMGRUBER	35,60	95.408,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	CAIXA	5.380	LEMGRUBER	35,60	191.528,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	CAIXA	2.100	LEMGRUBER	35,60	74.760,00
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº. 7,0	PAR	5.000	LEMGRUBER	1,86	9.300,00
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº. 7,5	PAR	5.000	LEMGRUBER	1,86	9.300,00
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº. 8,0	PAR	5.000	LEMGRUBER	1,86	9.300,00
					T. DO LOTE	436.040,80
LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ALCOOL A 70% FR COM 1000ML	LITRO	13.000	ITAJA	8,76	113.880,00
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LITRO	860	ITAJA	12,40	10.664,00
3	ALCOOL GEL 500ML	FRASCO	616	ITAJA	13,20	8.131,20
4	ETER ETILICO	LITRO	500	VIC PHARMA	54,00	27.000,00
5	SABONETE LIQUIDO ASEPTOL 1000ML	LITRO	13.000	MADREVITA	37,20	483.600,00
6	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	LITRO	500	VIC PHARMA	27,60	13.800,00
7	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%	LITRO	500	VIC PHARMA	21,20	10.600,00
8	DETERGENTE ENZIMATICO (GL. COM 5LT)	GALÃO	608	KELLDRIN	174,00	105.792,00
9	HIPOCLORITO DE SODIO 1%	LITRO	500	FORTSAN	5,40	2.700,00
					T. DO LOTE	776.167,20
LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	IODOPOVIDONA DEGERMANTE	LITRO	100	VIC PHARMA	50,00	5.000,00
2	IODOPOVIDONA TOPICO	LITRO	500	VIC PHARMA	42,00	21.000,00
3	SOLUÇÃO DE IODO 2%	UNID	270	VIC PHARMA	58,00	15.660,00
4	SOLUÇÃO DE IODO 5%	UNID	270	VIC PHARMA	68,00	18.360,00
5	FORMOL 10%	LITRO	80	PROC 9	19,40	1.552,00
6	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GALÃO	266	FORTSAN	46,00	12.236,00
7	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UNID	15	FORTINOX	196,00	2.940,00
8	BANDEJA RETA	UNID	30	FORTINOX	164,00	4.920,00
9	ESTOJO LISO 18X8X3CM	UNID	30	FORTINOX	112,00	3.360,00
10	CABO PARA BISTURI Nº. 03	UNID	30	WELDON	13,00	390,00
11	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM	UNID	30	WELDON	18,60	558,00
12	PINÇA ANATÔMICA DISSEÇÃO 12CM	UNID	30	WELDON	16,80	504,00
13	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VIDEA	UNID	30	ABC	45,40	1.362,00
14	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UNID	15	ABC	48,00	720,00
15	TESOURA IRIS DELICADA CURVA 12CM	UNID	30	WELDON	27,80	834,00
16	TESOURA DE METZENBAUM 15CM	UNID	30	WELDON	64,00	1.920,00
17	TESOURA RETA CLINICA 8CM	UNID	15	ABC	50,00	750,00
18	PINÇA BACKHAUS	UNID	15	ABC	37,80	567,00
19	PINÇA CLINICA ANGULADA TAMANHO PADRAO	UNID	15	RICHTER	420,00	6.300,00
20	PINÇA CLINICA RETA TAMANHO PADRAO	UNID	15	ABC	26,00	390,00
21	PINLA MOSQUITO 12CM RETA	UNID	15	ABC	37,20	558,00
22	PINLA MOSQUITO 12CM CURVA	UNID	15	ABC	37,20	558,00
23	PINÇA ALLIS 15CM	UNID	15	ABC	48,00	720,00
24	PINÇA PARA INSTRUMENTAL (GRANDE)	UNID	15	ABC	166,00	2.490,00
25	PINÇA KELLY 16CM	UNID	30	ABC	45,40	1.362,00
					T. DO LOTE	105.011,00
LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL

EQUIPE DE PREGÕES
50.000,00 - 306
Rub: /

5
y
B

1	PRANCHA PARA RESGATE	UND	10	MARIMAR	840,00	8.400,00	
2	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO	KIT	354	PROTEC	19,40	6.867,60	
3	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL	KIT	354	PROTEC	19,40	6.867,60	
4	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO. TECIDO EM ALGODÃO 10.000 UNIDADE BRACADEIRA	UNID	130	ACCUMED	124,00	16.120,00	
5	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO	UNID	238	ACCUMED	144,00	34.272,00	
6	ESTETOSCOPIO ADULTO, TIPO DUPLO AUSCULTADOR EM AÇO	UNID	226	ACCUMED	28,00	6.328,00	
7	ESTETOSCOPIO INFANTIL, TIPO DUPLO AUSCULTADOR EM AÇO	UNID	226	ACCUMED	28,00	6.328,00	
8	MASCARA DE VENTURI ADULTA	CONJUNTO	10	GOODCOME	27,40	274,00	
9	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	CONJUNTO	10	GOODCOME	27,40	274,00	
10	MASCARA RESERVATORIO 100% P/ OXIGENIO ADULTO	UNID	216	HEADSTART	22,00	4.752,00	
11	CONEXÃO PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO (CENTRAL)	UNID	150	PROTEC	10,00	1.500,00	
						T. DO LOTE	91.983,20
LOTE 16							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	OXIMETRO DE PULSO	UNID	20	G-TECH	300,00	6.000,00	
2	DETECTOR FETAL	UNID	20	MD	1220,00	24.400,00	
3	CABO DE LARINGOSCOPIO ADULTO	UNID	5	MD	326,00	1.630,00	
4	CABO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL	UNID	5	MD	326,00	1.630,00	
5	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº. 05	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
6	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº. 04	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
7	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº. 02	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
8	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº. 03	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
9	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº. 01	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
10	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº. 0	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
11	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH Nº. 00	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
12	LAMINA RETA TIPO LAQQ Nº. 05	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
13	LAMINA RETA TIPO LAQQ Nº. 04	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
14	LAMINA RETA TIPO LAQQ Nº. 02	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
15	LAMINA RETA TIPO LAQQ Nº. 01	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
16	LAMINA RETA TIPO LAQQ Nº. 03	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
17	LAMINA RETA TIPO MILLER Nº. 0	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
18	LAMINA RETA TIPO MILLER Nº. 00	UNID	5	MD	304,00	1.520,00	
19	PAPEL PARA CARDIOTOCOGRFO SONICAID 142X150	CX	10	MACHADO	114,00	1.140,00	
20	REGUA ANTROPOMETRICA	UNID	120	SANTA CLARA	356,00	42.720,00	
						T. DO LOTE	98.800,00
LOTE 17							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML	AMPOLA	22.000	FRESENIUS	4,48	98.560,00	
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 250ML	AMPOLA	22.000	FRESENIUS	5,00	110.000,00	
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 500ML	AMPOLA	20.000	FRESENIUS	5,80	116.000,00	
						T. DO LOTE	324.560,00
LOTE 18							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO	AMPOLA	20.000	FRESENIUS	5,94	118.800,00	
2	SOLUÇÃO GLICOSADA	AMPOLA	16.000	FRESENIUS	6,20	99.200,00	
3	SOLUÇÃO RINGER	AMPOLA	16.000	FRESENIUS	6,20	99.200,00	
						T. DO LOTE	317.200,00
LOTE 19							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	
1	BROMOPRIDA GOTAS	FRASCO	150	PRATI	2,50	375,00	
2	PASTA D'ÁGUA 80G	TUBO	150	FARMAX	7,96	1.194,00	
3	KOLAGENASE POMADA	TUBO	13.000	CRISTALIA	22,00	286.000,00	
4	LACTULOSE XAROPE 120ML	FRASCO	350	NUTRIEX	13,00	4.550,00	
5	NEOMICINA + BACTRACINA	TUBO	250	PRATI	4,20	1.050,00	
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SÓDICA GOTAS	FRASCO	400	HIPOLABOR	13,60	5.440,00	
7	NIFEDIPINA 20MG	COMPRIMIDO	100	MEDQUIMICA	0,26	26,00	
8	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA/10ML	FRASCO	800	PRATI	1,60	1.280,00	
9	PAPAINA 10%	TUBO	150	MAGISTRAL	84,00	12.600,00	
10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA CX C/6 UNIDADE ADULTO	CAIXA	500	E M S	13,20	6.600,00	
11	ATROVENTE (IPATROPIO)	FRASCO	2.000	HIPOLABOR	1,60	3.200,00	
12	BEROTEC (FENETOROL)	FRASCO	2.000	PRATI	7,80	15.600,00	
13	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500G	POTE	500	PRATI	63,40	31.700,00	
14	FIBRINASE C/ CLORAFENICOL 10G	TUBO	400	CRISTALIA	58,00	23.200,00	
15	MUPIROCINA POMADA	TUBO	300	PRATI	29,20	8.760,00	
16	FLORAX (SACHAROMYCES CEREVISIAE) C/4 ENVELOPES	CAIXA	13.000	HEBRON	13,60	176.800,00	
17	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G	POTE	100	SYNTH	56,00	5.600,00	
18	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	FRASCO	150	NUTRIEX	5,16	774,00	
19	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 10%	FRASCO	300	PRATI	6,20	1.860,00	
						T. DO LOTE	586.609,00
LOTE 20							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	

DE PREGU
309
2

4

DE PREGOIS
308

1	BROMOPRIDA INJ	AMPOLA	10.500	WASSER	3,00	31.500,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	AMPOLA	2.500	ISOFARMA	70,00	175.000,00
3	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	AMPOLA	2.000	ISOFARMA	106,00	212.000,00
4	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML INJ	AMPOLA	1.000	SAMTEC	0,58	580,00
5	CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML	AMPOLA	1.000	SAMTEC	0,42	420,00
6	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMP C/2ML	AMPOLA	1.500	SANVAL	4,40	6.600,00
7	COMPLEXO B INJ	AMPOLA	20.000	HYPOFARMA	1,60	32.000,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES)	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR	2,40	7.200,00
9	OMEPRAZOL 40MG	AMPOLA	500	BLAU	13,76	6.880,00
					T. DO LOTE	472.180,00
LOTE 22						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CETOPROFENO IM 100MG	AMPOLA	5.500	U. QUIMICA	2,90	15.950,00
2	CLIDAMICINA 300MG/ML	AMPOLA	900	TEUTO	5,00	4.500,00
3	CLIDAMICINA 600MG/ML	AMPOLA	4.000	TEUTO	5,20	20.800,00
4	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMPOLA	250	CRISTALIA	11,80	2.950,00
5	OXACILINA SODICA 500MG FR AMPOLA	AMPOLA	20.000	BLAU	4,68	93.600,00
6	PENICILINA 1200.000	FRASCO	1.500	TEUTO	18,80	28.200,00
7	PENICILINA 5000.000	FRASCO	800	TEUTO	18,20	14.560,00
					T. DO LOTE	180.560,00
LOTE 23						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PENICILINA 600.000 UI INJ	FRASCO	1.500	TEUTO	17,80	26.700,00
2	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	AMPOLA	1.000	ISOFARMA	10,80	10.800,00
3	VITAMINA C 500MG INJ	AMPOLA	7.700	TEUTO	1,32	10.164,00
4	VITAMINA K INJ 10MG	AMPOLA	800	HIPOLABOR	2,90	2.320,00
5	GLUCONATO DE CALCIO INJ 10%	AMPOLA	400	ISOFARMA	3,66	1.464,00
6	BICARBONATO DE SODIO	AMPOLA	800	FARMAX	1,40	1.120,00
7	OCITOCINA	AMPOLA	600	U. QUIMICA	2,80	1.680,00
8	NORIPURUM 100 MG IV	AMPOLA	70	TAKEDA	29,20	2.044,00
9	HEPARINA SODICA 5.000 UI SODIO	AMPOLA	200	CRISTALIA	44,00	8.800,00
10	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSODICO	AMPOLA	100	U. QUIMICA	14,40	1.440,00
11	IMUNOGLOBULINA ANTI D	AMPOLA	30	GRIFOLS	730,00	21.900,00
					T. DO LOTE	88.432,00
LOTE 25						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ARGIROL	FRASCO	20	ALLERGAN	4,40	88,00
2	AMICACINA 500	AMPOLA	100	TEUTO	4,20	420,00
3	BUSCOPAM COMPOSTO	AMPOLA	15.500	HYPOFARMA	3,00	46.500,00
4	CEDILANIDE 0,2	AMPOLA	300	U. QUIMICA	3,10	930,00
5	CEFALOTINA	AMPOLA	7.000	ABL	10,40	72.800,00
6	CETOPROFENO EV	AMPOLA	15.500	U. QUIMICA	8,00	124.000,00
7	DEXAMETASONA 4MG	AMPOLA	25.000	TEUTO	1,56	39.000,00
8	DICLOFENACO 75MF	AMPOLA	25.000	TEUTO	1,32	33.000,00
9	DIPIRONA INJ	AMPOLA	35.500	TEUTO	0,96	34.080,00
10	DIMETICONA GOTAS	FRASCO	800	PRATI	1,80	1.440,00
11	EFORTIL	AMPOLA	300	U. QUIMICA	2,60	780,00
12	ERGOTRATE	AMPOLA	200	U. QUIMICA	3,00	600,00
13	FUROSEMIDA	AMPOLA	12.000	TEUTO	0,90	10.800,00
14	GLICOSE	AMPOLA	5.000	SAMTEC	0,52	2.600,00
15	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	8.200	BLAU	5,20	42.640,00
16	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	8.200	BLAU	10,60	86.920,00
17	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	200	E M S	0,60	120,00
18	METOCLOPRAMIDA INJ	AMPOLA	5.000	ISOFARMA	0,86	4.300,00
19	RANITIDINA	AMPOLA	12.500	TEUTO	1,30	16.250,00
20	TRANSAMIM	AMPOLA	3.000	ZYDUS	7,90	23.700,00
21	ACEBROFILINA	FRASCO	500	PRATI	15,60	7.800,00
22	AMBROXOL	FRASCO	500	PRATI	4,00	2.000,00
23	DILUENTE 10ML	AMPOLA	50.000	SAMTEC	0,34	17.000,00
24	LEVOFLOXACINO	AMPOLA	5.000	ISOFARMA	52,00	260.000,00
25	CEFAZOLINA	AMPOLA	1.500	ABL	16,40	24.600,00
26	CEFEPIME 1G	AMPOLA	3.000	TEUTO	12,40	37.200,00
27	ENOXAPARINA 40MG	AMPOLA	1.000	MYLAN	48,00	48.000,00
28	LISOCAINA A 2% S/ VASOCONSTRICTOR	AMPOLA	2.200	HYPOFARMA	5,80	12.760,00
29	NEOCAINA PESADA	AMPOLA	150	HYPOFARMA	5,88	882,00
30	KETAMIN	AMPOLA	150	CRISTALIA	146,00	21.900,00
					T. DO LOTE	973.110,00
LOTE 33						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ABOCATH Nº 16	UND	1.600	TALGE	1,20	1.920,00
2	ABOCATH Nº 18	UND	1.500	TALGE	1,20	1.800,00
3	ABOCATH Nº 20	UND	5.000	TALGE	1,20	6.000,00
4	ABOCATH Nº 22	UND	30.000	TALGE	1,20	36.000,00
5	ABOCATH Nº 24	UND	30.000	TALGE	1,40	42.000,00
					T. DO LOTE	87.720,00

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

LOTE 34						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	FIO ALGODÃO COM AGULHA 2,0	CAIXA	35	TECHNOFIO	76,00	2.660,00
2	FIO CATGUT SIMPLES 0	CAIXA	35	TECHNOFIO	176,00	6.160,00
3	FIO CATGUT SIMPLES 2,0	CAIXA	35	TECHNOFIO	176,00	6.160,00
4	FIO CATGUT SIMPLES 3,0	CAIXA	35	TECHNOFIO	176,00	6.160,00
5	FIO CATGUT SIMPLES 4,0	CAIXA	35	TECHNOFIO	176,00	6.160,00
6	FIO CATGUT CROMADO 0	CAIXA	42	TECHNOFIO	176,00	7.392,00
7	FIO CATGUT CROMADO 2,0	CAIXA	75	TECHNOFIO	176,00	13.200,00
8	FIO CATGUT CROMADO 3,0	CAIXA	42	TECHNOFIO	176,00	7.392,00
9	FIO CATGUT CROMADO 4,0	CAIXA	42	TECHNOFIO	176,00	7.392,00
10	FIO NYLON Nº 0	CAIXA	35	TECHNOFIO	56,00	1.960,00
11	FIO NYLON Nº 2,0	CAIXA	35	TECHNOFIO	56,00	1.960,00
12	FIO NYLON Nº 3,0	CAIXA	75	TECHNOFIO	56,00	4.200,00
13	FIO NYLON Nº 4,0	CAIXA	105	TECHNOFIO	56,00	5.880,00
14	FIO NYLON Nº 5,0	CAIXA	65	TECHNOFIO	56,00	3.640,00
15	FIO NYLON Nº 6,0	CAIXA	35	TECHNOFIO	56,00	1.960,00
16	FIO POLYCOT	CAIXA	30	TECHNOFIO	76,00	2.280,00
17	FIO CROMADO LAÇADO 0	CAIXA	24	TECHNOFIO	208,00	4.992,00
18	FIO CROMADO LAÇADO 2,0	CAIXA	24	TECHNOFIO	208,00	4.992,00
19	FIO CROMADO LAÇADO 3,0	CAIXA	24	TECHNOFIO	54,00	1.296,00
20	FIO VICRYL 0	CAIXA	24	ATRAMAT	300,00	7.200,00
21	FIO VICRYL 2,0	CAIXA	24	ATRAMAT	300,00	7.200,00
22	FIO VICRYL 3,0	CAIXA	24	ATRAMAT	300,00	7.200,00
TOTAL DO LOTE						117.436,00
TOTAL DA PROPOSTA						6.257.097,60

Condições:

Entrega: 10 (dez) dias. Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no Inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

V
16

CARTA DE PROPOSTA

Att

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú-Ce.

Número do Pregão Eletrônico: 2304.01/2019 – PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

EQUIPE DE PREGÕES
Fis 320

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	NATHY	1.183	R\$ 18,74	R\$ 22.169,42
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ROLO	POLAR FIX	1.200	R\$ 20,50	R\$ 24.600,00
3	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0	ROLO	POLAR FIX	1.000	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00
4	ATADURA GESSADA 20CM X 3,0	ROLO	POLAR FIX	1.000	R\$ 6,57	R\$ 6.570,00
VALOR DO LOTE 01						R\$ 57.129,42
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	UNIDADE	THEOTO	18.150	R\$ 6,55	R\$ 118.882,50
2	GAZE 91X91 13 FIOS	ROLO	MDA	1.800	R\$ 47,25	R\$ 85.050,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNIDADE	SR	19.000	R\$ 0,14	R\$ 2.660,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNIDADE	SR	42.000	R\$ 0,14	R\$ 5.880,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8	UNIDADE	SR	42.000	R\$ 0,15	R\$ 6.300,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	SR	32.000	R\$ 0,14	R\$ 4.480,00
7	AGULHA PARA ANESTESIA N°25	UNIDADE	PROCARE	600	R\$ 8,78	R\$ 5.268,00
8	AGULHA PARA ANESTESIA N°26	UNIDADE	PROCARE	600	R\$ 10,14	R\$ 6.084,00
9	AGULHA PARA ANESTESIA N°27	UNIDADE	PROCARE	600	R\$ 10,91	R\$ 6.546,00
10	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS	UNIDADE	POLAR FIX	17.000	R\$ 6,63	R\$ 112.710,00
11	CAMPO OPERATÓRIO COMPRESSA/CIRÚRGICA 45X50 PCT C/50	PACOTE	POLAR FIX	400	R\$ 102,60	R\$ 41.040,00
VALOR LOTE 02						R\$ 394.900,50
LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM (10CMX4,5M) PCT C/12	DÚZIA	TEXCARE	4.580	R\$ 5,13	R\$ 23.495,40
2	ATADURA DE CREPOM (12CMX4,5M) PCT C/12	DÚZIA	TEXCARE	3.500	R\$ 4,85	R\$ 16.975,00
3	ATADURA CREPOM (15CMX4,5M) PCT C/12	DÚZIA	TEXCARE	4.080	R\$ 8,14	R\$ 33.251,20
4	ATADURA CREPOM (20CMX4,5M) PCT C/12	DÚZIA	TEXCARE	4.080	R\$ 11,32	R\$ 46.185,60
5	ATADURA CREPOM (30CMX4,5M) PCT C/12	DÚZIA	TEXCARE	4.580	R\$ 16,17	R\$ 74.076,60
VALOR LOTE 03						R\$ 187.880,80
LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	MEDSONDA	1.216	R\$ 5,90	R\$ 7.174,40
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL	UNIDADE	MEDSONDA	524	R\$ 0,65	R\$ 340,60
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	UNIDADE	MEDSONDA	608	R\$ 0,68	R\$ 413,44
4	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	UNIDADE	MEDSONDA	314	R\$ 0,65	R\$ 204,10
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM)	UNIDADE	MEDSONDA	1.932	R\$ 22,84	R\$ 44.126,88
6	BOLSA PARA UROSTOMIA	UNIDADE	MEDSONDA	720	R\$ 45,00	R\$ 32.400,00
7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM CX C/25 UND	CAIXA	CURATEC	250	R\$ 240,30	R\$ 60.075,00
VALOR LOTE 04						R\$ 144.734,42
LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTA C/INJETR LATERAL	UNIDADE	TKL	39.500	R\$ 1,52	R\$ 60.040,00
2	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	SR	1.200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
3	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIA	UNIDADE	DESCARPACK	6.500	R\$ 1,86	R\$ 12.090,00
4	FITA MICROPORIO 2,5X10	UNIDADE	CIEX	1.540	R\$ 4,06	R\$ 6.252,40
5	ESPARADRAPO IMPERMIÁVEL 10CMX4,5 C/EMBALAGEM	UNIDADE	CIEX	3.364	R\$ 10,86	R\$ 36.460,24
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CMX4,5 C/EMBALAGEM	UNIDADE	CIEX	1.000	R\$ 5,63	R\$ 5.630,00
7	ESPARADRAPO 5,0CMX4,5M C/ EMBALAGEM	UNIDADE	CIEX	648	R\$ 5,93	R\$ 3842,64
8	FITA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	MISSNER	1.020	R\$ 5,67	R\$ 5.783,40
9	FITA HOSPITALAR	UNIDADE	MISSNER	932	R\$ 8,21	R\$ 7.651,72
VALOR LOTE 05						R\$ 138.410,40

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA G	UNIDADE	MAXXI CONFORT	540	R\$ 0,65	R\$ 351,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M	UNIDADE	MAXXI CONFORT	864	R\$ 0,61	R\$ 527,04
3	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA P	UNIDADE	MAXXI CONFORT	560	R\$ 0,65	R\$ 364,00
4	FRALDA GERIÁTRICA G, PACOTE COM 10 UND	PACOTE	POLLY BABY	600	R\$ 15,80	R\$ 9.480,00
5	FRALDA GERIÁTRICA M, PACOTE COM 10 UND	PACOTE	POLLY BABY	600	R\$ 16,60	R\$ 9.960,00
6	FRALDA GERIÁTRICA P, PACOTE COM 10 UND	PACOTE	POLLY BABY	600	R\$ 15,80	R\$ 9.480,00
7	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	MEDSONDA	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00
8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UNIDADE	MEDSONDA	120	R\$ 1,84	R\$ 220,80
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO LONGO 250ML	UNIDADE	J. PROLAB	2.000	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00
VALOR LOTE 06						R\$ 39.130,84

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CATETER TIPO ÓCULOS	UNIDADE	TOP MED	1.600	R\$ 1,77	R\$ 2.832,00
2	DISPOSITIVO PARA INCOTINÊNCIA URINARIA MASCULINA - URIPEN	UNIDADE	MEDSONDA	1.500	R\$ 4,73	R\$ 7.095,00
3	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 14	UNIDADE	MESONDA	1.000	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
4	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 16	UNIDADE	MESONDA	2.000	R\$ 4,62	R\$ 9.240,00
5	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 18	UNIDADE	MESONDA	2.000	R\$ 4,88	R\$ 9.760,00
6	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 20	UNIDADE	MESONDA	2.000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
7	SONDA PARA NASOENTERAL COM GUIA N°12	UNIDADE	MESONDA	250	R\$ 24,23	R\$ 6.057,50
VALOR LOTE 07						R\$ 49.364,50

LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5CM 13 FIOS 100% ALGODÃO	PACOTE	MDA	3.000	R\$ 17,84	R\$ 53.520,00
2	OCULOS PROTETOR	UNIDADE	KALIPSO	74	R\$ 4,50	R\$ 333,00
3	LAMINA DE BISTURI N° 10	CAIXA	CIRUTI	600	R\$ 40,50	R\$ 24.300,00
4	LAMINA DE BISTURI N° 12	CAIXA	CIRUTI	600	R\$ 39,50	R\$ 23.700,00
5	LAMINA DE BISTURI N° 15	CAIXA	CIRUTI	600	R\$ 41,50	R\$ 24.900,00
6	LAMINA DE BISTURI N° 20	CAIXA	CIRUTI	600	R\$ 39,50	R\$ 23.700,00
7	LAMINA DE BISTURI N° 23	CAIXA	CIRUTI	750	R\$ 41,50	R\$ 31.125,00
8	LAMINA DE BISTURI N° 24	UNIDADE	CIRUTI	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
9	LAMINA LISA C/50	CAIXA	CIRUTI	70	R\$ 17,97	R\$ 1.257,90
10	LAMINA PARA MICROSPIA 24X24MM CX C/100 UNIDADES	CAIXA	CIRUTI	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
11	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA N° 2	UNIDADE	MADEITEX	170	R\$ 2,57	R\$ 436,90
12	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA N° 3	UNIDADE	MADEITEX	170	R\$ 3,77	R\$ 640,90
13	LÁTEX PARA GARROTE 200 PCT C/15M	PACOTE	LEMGRUBER	58	R\$ 3,08	R\$ 178,64
14	TUBO DE SILICONE N°15	METRO	CIRURGICA BRASIL	14	R\$ 16,00	R\$ 224,00
VALOR LOTE 08						R\$ 185.556,34

LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	APARELHO PARA GLICEMIA	UNIDADE	MEDLEVERSOHN	25	R\$ 100,10	R\$ 2.502,50
2	TIRA DE TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA JOHNSON PU)	CAIXA	MEDLEVERSOHN	750	R\$ 65,00	R\$ 48.750,00
3	LANCETA DESCARTAVEL 28G / 0,4 MM. LANCETA DESCARTAVEL ESTÉIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO, APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK, CAIXA COM 200 UNIDADES CASA	CAIXA	MEDLEVERSOHN	500	R\$ 105,30	R\$ 52.650,00
4	PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500	CAIXA	POLAR FIX	20	R\$ 65,83	R\$ 1.316,60
5	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500	CAIXA	POLAR FIX	20	R\$ 141,17	R\$ 2.823,40
6	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500	CAIXA	POLAR FIX	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
7	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CAIXA	POLAR FIX	24	R\$ 435,00	R\$ 10.440,00
8	PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500	CAIXA	POLAR FIX	24	R\$ 490,00	R\$ 11.760,00
9	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	UNIDADE	SR	50.000	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
10	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UNIDADE	SR	50.000	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
11	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UNIDADE	SR	40.000	R\$ 0,44	R\$ 17.600,00
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	UNIDADE	SR	50.000	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00

13	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	UNIDADE	SR	7.000	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00
14	PAPEL GRAU 30X100	ROLO	CRISTOFOLY	250	R\$ 234,37	R\$ 58.592,50
15	PAPEL GRAU 20X100	ROLO	CRISTOFOLY	250	R\$ 133,96	R\$ 33.490,00
16	PAPEL GRAU 40X100	ROLO	CRISTOFOLY	250	R\$ 266,50	R\$ 65.625,00
VALOR LOTE 09						R\$ 382.500,00
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	CAIXA	NUGARD	1.416	R\$ 32,99	R\$ 46.713,84
2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	CAIXA	NUGARD	2.680	R\$ 31,27	R\$ 83.803,60
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	CAIXA	NUGARD	5.380	R\$ 32,99	R\$ 177.486,20
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	CAIXA	NUGARD	2.100	R\$ 31,27	R\$ 65.667,00
5	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N° 7,0	PAR	SENSITEX	5.000	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00
6	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N° 7,5	PAR	SENSITEX	5.000	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00
7	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N° 8,0	PAR	SENSITEX	5.000	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00
VALOR LOTE 10						R\$ 400.470,64
LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1000ML	LITRO	ITAJAÍ	13.000	R\$ 9,19	R\$ 119.470,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LITRO	ITAJAÍ	860	R\$ 11,50	R\$ 9.890,00
3	ÁLCOOL GEL 500ML	FRASCO	ADDITI	616	R\$ 10,40	R\$ 6.406,40
4	ÉTER ETÍLICO	LITRO	FRACTION X	500	R\$ 64,78	R\$ 32.390,00
5	SABONETE LÍQUIDO ASEPTOL 1000ML	LITRO	ASEPTOL	13.000	R\$ 32,34	R\$ 420.420,00
6	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	LITRO	RIOHEX	500	R\$ 35,50	R\$ 17.750,00
7	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%	LITRO	RIOHEX	500	R\$ 43,74	R\$ 21.870,00
8	DETERGENTE ENZIÁTICO (GL. COM 5L)	GALÃO	KELDRIN	608	R\$ 179,07	R\$ 108.874,56
9	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	LITRO	KELDRIN	500	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00
VALOR LOTE 11						R\$ 740.665,96
LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÍODOPOVIDONA DEGERMANTE	LITRO	RIOHEX	100	R\$ 60,06	R\$ 6.006,00
2	ÍODOPOVIDONA TÓPICO	LITRO	RIOHEX	500	R\$ 49,25	R\$ 24.625,00
3	SOLUÇÃO DE IODO 2%	UNIDADE	SYNTH	270	R\$ 108,00	R\$ 29.160,00
4	SOLUÇÃO DE IODO 5%	UNIDADE	SYNTH	270	R\$ 205,40	R\$ 55.458,00
5	FORMOL 10%	LITRO	DMS	80	R\$ 26,69	R\$ 2.135,20
6	GEL PARA ULTRASSOM 5L	GALÃO	RMC	266	R\$ 40,75	R\$ 10.839,50
7	BANDEJA GRANDE PRA INSTRUMENTAL	UNIDADE	FAMI	15	R\$ 132,30	R\$ 1.984,50
8	BANDEJA RETA	UNIDADE	FAMI	30	R\$ 71,10	R\$ 2.133,00
9	ESTOJO LISO 18X8X3CM	UNIDADE	FAVA	30	R\$ 143,73	R\$ 4.311,90
10	CABO PARA BISTURI N° 03	UNIDADE	FAVA	30	R\$ 13,63	R\$ 408,90
11	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	30	R\$ 17,42	R\$ 522,60
12	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	30	R\$ 15,80	R\$ 474,00
13	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VÍDEA	UNIDADE	RICHTER	30	R\$ 92,40	R\$ 2.772,00
14	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 262,50	R\$ 3.937,50
15	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM	UNIDADE	RICHTER	30	R\$ 29,70	R\$ 891,00
16	TESOURA DE METZENBAUM 15CM	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	30	R\$ 50,03	R\$ 1.500,90
17	TESOURA RETA CLÍNICA 8CM	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 33,37	R\$ 500,55
18	PINÇA BACKHAUS	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 38,25	R\$ 573,75
19	PINÇA CLINICA ANGULADA TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 16,20	R\$ 243,00
20	PINÇA CLINICA RETA TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 22,26	R\$ 333,90
21	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 31,96	R\$ 479,40
22	PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 30,30	R\$ 454,50
23	PINÇA ALLIS 15CM	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 44,96	R\$ 674,40
24	PINÇA PARA INSTRUMENTAL (GRANDE)	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	15	R\$ 49,77	R\$ 746,55
25	PINÇA KELLY 16CM	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	30	R\$ 43,38	R\$ 1.301,40
VALOR LOTE 12						R\$ 152.467,40

323
RUB: 21

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	CAIXA TÉRMICA PEQUENA	UNIDADE	SIEGER	25	R\$ 125,77	R\$ 3.144,25
2	CAIXA TÉRMICA MÉDIA	UNIDADE	SIEGER	25	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00
3	CAIXA TÉRMICA GRANDE	UNIDADE	SIEGER	25	R\$ 486,00	R\$ 12.150,00
4	BATERIA PARA DETECTOR FETAL	UNIDADE	MD	100	R\$ 76,37	R\$ 7.637,00
5	BATERIA 5V	UNIDADE	ELGIN	200	R\$ 25,15	R\$ 5.030,00
6	TERMOMETRO CLINICO PARA USO HOSPITALAR	UNIDADE	INCTERM	324	R\$ 9,98	R\$ 2.909,52
7	BATERIA PARA CAIXA TERMICA	UNIDADE	NOVUS	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
VALOR LOTE 13						R\$ 37.235,27

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	UMIDIFICADOR	UNIDADE	BIOBASE	150	R\$ 28,23	R\$ 4.234,50
2	FIO GUIA	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 72,50	R\$ 362,50
3	TELA CIRÚRGICA MARLEX 30,5CMX30,5CM	CAIXA	MARLEX	48	R\$ 245,00	R\$ 11.760,00
4	CÂNULA DE GUEDEL N°00 40MM ROSA	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 9,45	R\$ 47,25
5	CÂNULA DE GUEDEL N°00 50MM AZUL	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 9,68	R\$ 48,40
6	CÂNULA DE GUEDEL N°0 60MM PRETA	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 9,92	R\$ 49,60
7	CÂNULA DE GUEDEL N°1 70MM BRANCA	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 9,22	R\$ 46,10
8	CÂNULA DE GUEDEL N°2 80MM PRETA	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 9,45	R\$ 47,25
9	CÂNULA DE GUEDEL N°3 90MM AMARELO	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 9,68	R\$ 48,40
10	CÂNULA DE GUEDEL N°4 90MM VERMELHO	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 9,92	R\$ 49,60
11	CÂNULA DE GUEDEL N°5 110MM PRETA	UNIDADE	DORMED	5	R\$ 9,22	R\$ 46,10
12	AMBU DE SILICONE COMPLETO NEO	UNIDADE	PROTEC	10	R\$ 337,50	R\$ 3.375,00
13	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UNIDADE	PROTEC	10	R\$ 345,83	R\$ 3.458,30
14	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UNIDADE	PROTEC	10	R\$ 354,17	R\$ 3.541,70
15	APARELHO DE AEROSOL	UNIDADE	INALAR	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
16	COLAR CERVICAL ADULTO G	UNIDADE	RESGATE SP	5	R\$ 14,85	R\$ 74,25
17	COLAR CERVICAL ADULTO M	UNIDADE	RESGATE SP	5	R\$ 15,22	R\$ 76,10
18	COLAR CERVICAL ADULTO P	UNIDADE	RESGATE SP	5	R\$ 15,58	R\$ 77,90
19	COLAR CERVICAL INFANTIL G	UNIDADE	RESGATE SP	5	R\$ 14,48	R\$ 72,40
20	COLAR CERVICAL INFANTIL M	UNIDADE	RESGATE SP	5	R\$ 14,85	R\$ 74,25
21	COLAR CERVICAL INFANTIL P	UNIDADE	RESGATE SP	5	R\$ 15,22	R\$ 76,10
VALOR LOTE 14						R\$ 29.865,70

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	PRANCHA PARA RESGATE	UNIDADE	CAPA ROYAL	10	R\$ 988,17	R\$ 9.881,70
2	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO	KIT	MD	354	R\$ 12,50	R\$ 4.425,00
3	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL	KIT	MD	354	R\$ 12,83	R\$ 4.541,82
4	ESFIGMOMANÔMETRO. ADULTO MATERIAL DE CONFECCÃO: TECDO EM ALGODÃO. 10.0000 UNIDADE BRAÇADEIRA	UNIDADE	PREMIUM	130	R\$ 110,60	R\$ 14.378,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, MATERAL DE CONFECCÃO: TECIDO	UNIDADE	PREMIUM	238	R\$ 133,47	R\$ 31.765,86
6	ESTETOSCOPIO ADULTO. TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UNIDADE	SPIRIT	226	R\$ 33,75	R\$ 7.627,50
7	ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UNIDADE	SPIRIT	226	R\$ 34,65	R\$ 7.830,90
8	MASCARA DE VENTURI ADULTA	CONJUNTO	HSINER	10	R\$ 30,28	R\$ 302,80
9	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	CONJUNTO	HSINER	10	R\$ 31,05	R\$ 310,50
10	MASCARA RESERVATORIO 100% P/OXIGÊNIO ADULTO	UNIDADE	PROTEC	216	R\$ 70,00	R\$ 15.120,00
11	CONEXÃO PARA MICRONEBULIZAÇÃO	UNIDADE	MEDICAL INSTRUMENT	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
VALOR LOTE 15						R\$ 97.196,58

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	OXIMETRO DE PULSO	UNIDADE	ROSSMAX	20	R\$ 240,30	R\$ 4.806,00
2	DETECTOR FETAL	UNIDADE	MACROSUL	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
3	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	MORIYA	5	R\$ 282,33	R\$ 1.411,65
4	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	MORIYA	5	R\$ 205,40	R\$ 1.027,00
5	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°05	UNIDADE	MD	5	R\$ 210,60	R\$ 1.053,00
6	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°04	UNIDADE	MD	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
7	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°02	UNIDADE	MD	5	R\$ 200,20	R\$ 1.001,00
8	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°03	UNIDADE	MD	5	R\$ 205,40	R\$ 1.027,00
9	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°01	UNIDADE	MD	5	R\$ 210,60	R\$ 1.053,00

10	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°0	UNIDADE		MD		R\$ 195,00	R\$ 975,00
11	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°00	UNIDADE		MD		R\$ 200,20	R\$ 1.001,00
12	LAMINA RETA TIPO LAQQ N° 05	UNIDADE		MD		R\$ 223,83	R\$ 1.119,15
13	LAMINA RETA TIPO LAQQ N° 04	UNIDADE		MD		R\$ 229,50	R\$ 1.147,50
14	LAMINA RETA TIPO LAQQ N° 02	UNIDADE		MD		R\$ 212,50	R\$ 1.062,50
15	LAMINA RETA TIPO LAQQ N° 01	UNIDADE		MD		R\$ 218,17	R\$ 1.090,85
16	LAMINA RETA TIPO LAQQ N° 03	UNIDADE		MD		R\$ 223,83	R\$ 1.119,15
17	LAMINA RETA TIPO MILLER N° 0	UNIDADE		MD		R\$ 210,60	R\$ 1.053,00
18	LAMINA RETA TIPO MILLER N° 04	UNIDADE		MD		R\$ 195,00	R\$ 975,00
19	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO SONICAID 142X150	CX		TECNOPRINT	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00
20	RÉGUA ANTROPOMETRICA	UNIDADE		TECNOPRINT	120	R\$ 364,50	R\$ 43.740,00
VALOR LOTE 16							R\$ 87.211,80

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR 100ML	AMPOLA	FARMACE	22.000	R\$ 4,16	R\$ 91.520,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR 250ML	AMPOLA	FARMACE	22.000	R\$ 4,13	R\$ 90.860,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR 500ML	AMPOLA	FARMACE	20.000	R\$ 5,13	R\$ 102.600,00
VALOR LOTE 17						R\$ 284.980,00

LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO	AMPOLA	FARMACE	20.000	R\$ 5,44	R\$ 108.800,00
2	SOLUÇÃO GLICOSADA	AMPOLA	FARMACE	16.000	R\$ 5,35	R\$ 85.600,00
3	SOLUÇÃO RINGER	AMPOLA	FARMACE	16.000	R\$ 5,67	R\$ 90.720,00
VALOR LOTE 18						R\$ 285.120,00

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	BROMOPRIDA GOTA	FRASCO	GERMED	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00
2	PASTA D'ÁGUA 80G	TUBO	PHARLAB	150	R\$ 15,33	R\$ 2.299,50
3	KOLAGENASE POMADA	TUBO	CRISTÁLIA	13.000	R\$ 26,46	R\$ 343.980,00
4	LACTULOSE XAROPE 120ML	FRASCO	DAIICHI SANKYO	350	R\$ 15,54	R\$ 5.439,00
5	NEOMICINA + BACTRACINA	TUBO	EMS	250	R\$ 6,91	R\$ 1.727,50
6	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS	FRASCO	EMS	400	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00
7	NIFEDIPINA 20MG	COMPRIMIDO	NEO-QUIUMICA	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
8	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA/10ML	FRASCO	CIMED	800	R\$ 3,03	R\$ 2.424,00
9	PAPAÍNA 10%	TUBO	SOF	150	R\$ 50,85	R\$ 7.627,50
10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA CX C/6 UNIDADE ADULTO	CAIXA	EMS	500	R\$ 16,05	R\$ 8.025,00
11	ATROVENTE (IPATROPIO)	FRASCO	BOEHRINGER	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
12	BEROTEC (FENETOROL)	FRASCO	BOEHRINGER	2.000	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00
13	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500G	POTE	PRATI-DONADUZZI	500	R\$ 75,72	R\$ 37.860,00
14	FIBRINASE C/CLORAFENILCOL 10G	TUBO	CRISTÁLIA	400	R\$ 55,85	R\$ 22.340,00
15	MUPIROCINA POMADA	TUBO	PRATI-DONADUZZI	300	R\$ 48,47	R\$ 14.541,00
16	FLORAZ (Saccharomy cerevisiae) C/4 ENVELOPES	CAIXA	HEBRON	13.000	R\$ 15,98	R\$ 207.740,00
17	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G	POTE	GRS	100	R\$ 89,83	R\$ 8.983,00
18	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	FRASCO	FARMAX	150	R\$ 4,88	R\$ 732,00
19	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 10%	FRASCO	SAMTEC	300	R\$ 30,05	R\$ 9.015,00
VALOR LOTE 19						R\$ 695.116,50

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	BROMOPRIDA INJ	AMPOLA	EMS	10.500	R\$ 2,82	R\$ 29.610,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	AMPOLA	NEO QUIMICA	2.500	R\$ 50,00	R\$ 125.000,00
3	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	AMPOLA	NEO QUIMICA	2.000	R\$ 99,90	R\$ 199.800,00
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ	AMPOLA	SAMTEC	1.000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMPOLA	EQUIPLEX	1.000	R\$ 0,41	R\$ 410,00
6	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML AMP C/2ML	AMPOLA	TEUTO	1.500	R\$ 4,03	R\$ 6.045,00
7	COMPLEXO B INJ	AMPOLA	EMS	20.000	R\$ 1,57	R\$ 31.400,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES)	AMPOLA	EMS	3.000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
9	OMEPRAZOL	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	500	R\$ 13,74	R\$ 6.870,00
VALOR LOTE 20						R\$ 407.305,00

LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	SOL. DE GLICERINA 12% AMP. C/500ML C/SONDA	AMPOLA	EQUIPLEX	1.000	R\$ 11,01	R\$ 11.010,00
2	ADRENALINA INJETAVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	800	R\$ 4,33	R\$ 3.464,00

3	AMINOFILINA 24MG/ML	AMPOLA	TEUTO	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00
4	AMIODARONA 50NG/ML	AMPOLA	MEDLEY	200	R\$ 3,98	R\$ 796,00
5	ATROPINA 0,25MG/ML	UNIDADE	ALLERGAN	150	R\$ 0,69	R\$ 103,50
6	SUCCINILCOLINA 100MG	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	100	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00
7	AMPICILINA 1G	AMPOLA	PRATI-DONADUZZI	3.000	R\$ 10,53	R\$ 31.590,00
8	METRONIDAZOL 500MG / 100 ML INJ. AMP. C/ 100ML	FRASCO	PRATI-DONADUZZI	1.500	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00

VALOR LOTE 21

R\$ 56.135,50

LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	CETORPROFENO IM 100MG	AMPOLA	MEDLEY	5.500	R\$ 2,70	R\$ 14.850,00
2	CLIDAMICINA 300MG/ML	AMPOLA	EMS	900	R\$ 4,75	R\$ 4.275,00
3	CLIDAMICINA 600 MG/ML	AMPOLA	EMS	4.000	R\$ 4,88	R\$ 19.520,00
4	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMPOLA	NOVARTIS	250	R\$ 13,69	R\$ 3.422,50
5	OXACILINA SÓDICA 500MG FR AMPOLA	AMPOLA	TEUTO	20.000	R\$ 4,62	R\$ 92.400,00
6	PENICILINA 1200.000	FRASCO	SUPERA FARMA	1.500	R\$ 21,25	R\$ 31.875,00
7	PENICILINA 5000.000	FRASCO	SUPERA FARMA	800	R\$ 23,63	R\$ 18.904,00

VALOR LOTE 22

R\$ 185.246,50

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	PENICILINA 600.000 UI INJ	FRASCO	SUPERA FARMA	1.500	R\$ 18,87	R\$ 28.305,00
2	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMPOLA	DELTA	1.000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
3	VITAMINA C 500MG INJ	AMPOLA	SIDNEY	7.700	R\$ 1,30	R\$ 10.010,00
4	VITAMINA K INJ. 10MG	AMPOLA	ROCHE	800	R\$ 2,63	R\$ 2.104,00
5	GLICONATO DE CÁLCIO INJ 10%	AMPOLA	UCB	400	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00
6	BICARBONATO DE SÓDIO	AMPOLA	FARMAX	800	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
7	OCITOCINA	AMPOLA	NOVARTIS	600	R\$ 2,62	R\$ 1.572,00
8	NORIPURUM 100MG IV	AMPOLA	TAKEDAL	70	R\$ 29,63	R\$ 2.074,10
9	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO	AMPOLA	EUROFARMA	200	R\$ 12,58	R\$ 2.516,00
10	DIPIRONA DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO	AMPOLA	FARMACE	100	R\$ 9,88	R\$ 988,00
11	IMUNOGLOBULINA ANTI D	AMPOLA	CSL BEHRING	30	R\$ 939,60	R\$ 28.188,00

VALOR LOTE 23

R\$ 88.929,10

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDICO TOTAL
1	ARGIROL	FRASCO	ALLERGAN	20	R\$ 30,54	R\$ 610,80
2	AMICACINA 500	AMPOLA	TEUTO	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
3	BUSCOPAM COMPOSTO	AMPOLA	BOEHRINGER	15.500	R\$ 2,84	R\$ 44.020,00
4	CEDILANIDE 0,2	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	300	R\$ 2,98	R\$ 894,00
5	CEFALOTINA	AMPOLA	TEUTO	7.000	R\$ 3,21	R\$ 22.470,00
6	CETOPROFENO EV	AMPOLA	MEDLEY	15.500	R\$ 5,25	R\$ 81.375,00
7	DEXAMETASONA 4MG	AMPOLA	FARMACE	25.000	R\$ 1,62	R\$ 40.500,00
8	DICLOFENACO 75MG	AMPOLA	FARMACE	25.000	R\$ 1,26	R\$ 31.500,00
9	DIPIRONA INJ	AMPOLA	FARMACE	35.500	R\$ 0,90	R\$ 31.950,00
10	DIMETICONA GOTAS	FRASCO	UNIÃO QUIMICA	800	R\$ 4,63	R\$ 3.704,00
11	EFORTIL	AMPOLA	FITOBASIL	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00
12	ERGOTRATE	AMPOLA	BIOLAB	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00
13	FUROSEMIDA	AMPOLA	TEUTO	12.000	R\$ 0,90	R\$ 10.800,00
14	GLICOSE	AMPOLA	FARMACE	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
15	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	TEUTO	8.200	R\$ 5,67	R\$ 46.494,00
16	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	TEUTO	8.200	R\$ 10,80	R\$ 88.560,00
17	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	BIOSINTETICA	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
18	METOCLOPRAMIDA INJ	AMPOLA	CIMED	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
19	RANITIDINA	AMPOLA	TEUTO	12.500	R\$ 1,30	R\$ 16.250,00
20	TRANSAMIM	AMPOLA	NIKKHO	3.000	R\$ 9,74	R\$ 29.220,00
21	ACEBRIFILINA	FRASCO	MEDLEY	500	R\$ 13,76	R\$ 6.880,00
22	AMBROXOL	FRASCO	CIMED	500	R\$ 7,13	R\$ 3.565,00
23	DILUENTE 10ML	AMPOLA	EUROFARMA	50.000	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00
24	LEVOFLOXACINO	AMPOLA	CIMED	5.000	R\$ 44,77	R\$ 223.850,00
25	CEFAZOLINA	AMPOLA	EMS	1.500	R\$ 13,74	R\$ 20.610,00
26	CEFEPIMA 1G	AMPOLA	ABL	3.000	R\$ 17,50	R\$ 52.500,00
27	ENOXOPARINA	AMPOLA	SANOFI AVENTIS	1.000	R\$ 80,73	R\$ 80.730,00
28	LIDOCAINA A 2% S/VASOCONSTRUTOR	AMPOLA	NEO QUIMICA	2.200	R\$ 5,82	R\$ 12.804,00
29	NEOCAÍNA	AMPOLA	CRISTALIA	150	R\$ 25,41	R\$ 3.811,50
30	KETAMIN	AMPOLA	ADVANCED	150	R\$ 147,50	R\$ 22.125,00

VALOR LOTE 25

R\$ 903.457,30

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA NASO CURTA N° 08	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
2	SONDA NASO CURTA N° 10	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
3	SONDA NASO CURTA N° 12	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,12	R\$ 336,00
4	SONDA NASO CURTA N° 14	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00
5	SONDA NASO CURTA N° 16	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00
6	SONDA NASO CURTA N° 18	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00
7	SONDA NASO CURTA N° 20	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,58	R\$ 474,00
VALOR LOTE 26						R\$ 2.553,00

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA NASO LONGA N° 08	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,34	R\$ 402,00
2	SONDA NASO LONGA N° 10	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00
3	SONDA NASO LONGA N° 12	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,61	R\$ 483,00
4	SONDA NASO LONGA N° 14	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,59	R\$ 477,00
5	SONDA NASO LONGA N° 16	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
6	SONDA NASO LONGA N° 18	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
7	SONDA NASO LONGA N° 20	UNIDADE	MEDSONDA	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
VALOR LOTE 27						R\$ 3.600,00

LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SONDA URETRAL N° 06	UNIDADE	MEDSONDA	1.000	R\$ 0,90	R\$900,00
2	SONDA URETRAL N° 08	UNIDADE	MEDSONDA	1.500	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00
3	SONDA URETRAL N° 10	UNIDADE	MEDSONDA	1.500	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00
4	SONDA URETRAL N° 12	UNIDADE	MEDSONDA	3.000	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
5	SONDA URETRAL N° 16	UNIDADE	MEDSONDA	1.500	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00
6	SONDA URETRAL N° 18	UNIDADE	MEDSONDA	1.500	R\$ 1,38	R\$ 2.070,00
7	SONDA URETRAL N° 20	UNIDADE	MEDSONDA	1.500	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00
VALOR LOTE 28						R\$ 12.990,00

LOTE 29

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,0	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,21	R\$ 1.231,50
2	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
3	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00
4	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,43	R\$ 1.264,50
5	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,21	R\$ 1.231,50
6	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
7	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,0	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00
8	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,43	R\$ 1.264,50
9	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,21	R\$ 1.231,50
10	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
11	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00
12	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,43	R\$ 1.264,50
13	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,0	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 8,21	R\$ 1.231,50
VALOR LOTE 29						R\$ 16.207,50

LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ECRANS N° 18X24	UNIDADE	KONEX	15	R\$ 243,83	R\$ 3.657,45
2	ECRANS N° 24X30	UNIDADE	KONEX	15	R\$ 237,50	R\$ 3.562,50
3	ECRANS N° 30X40	UNIDADE	KONEX	15	R\$ 256,50	R\$ 3.847,50
4	ECRANS N° 35X43	UNIDADE	KONEX	15	R\$ 250,17	R\$ 3.752,55
VALOR LOTE 30						R\$ 14.820,00

LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SCALP N° 19	UNIDADE	TOP MED	4.100	R\$ 0,39	R\$ 1.599,00
2	SCALP N° 21	UNIDADE	TOP MED	35.000	R\$ 0,38	R\$ 13.300,00
3	SCALP N° 23	UNIDADE	TOP MED	35.000	R\$ 0,41	R\$ 14.350,00
4	SCALP N° 25	UNIDADE	TOP MED	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
5	SCALP N° 27	UNIDADE	TOP MED	4.000	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00
VALOR LOTE 31						R\$ 32.409,00

LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	TOUCA DESCARTAVEL	UNIDADE	MEDTEX	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
2	PROPE	UNIDADE	MEDTEX	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00

QUANTIDADE DE PROPE
 Fis 326

3	ABSORVENTE PÓS PARTO	PACOTE	BIGFRAL	500	R\$ 17,28	R\$ 8.640,00
4	MASCARA DESCARTAVEL PCT C/100	UNIDACE	MEDTEX	30.000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
VALOR LOTE 32						R\$ 21.740,00
LOTE 33						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ABOCATH N° 16	UNIDACE	DESCARPACK	1.600	1,44	2.304,00
2	ABOCATH N° 18	UNIDACE	DESCARPACK	1.500	1,20	1.800,00
3	ABOCATH N° 20	UNIDACE	DESCARPACK	5.000	1,30	6.500,00
4	ABOCATH N° 22	UNIDACE	DESCARPACK	30.000	1,26	37.800,00
5	ABOCATH N° 24	UNIDACE	DESCARPACK	30.000	1,59	47.700,00
VALOR LOTE 33						R\$ 96.104,00
LOTE 34						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FIO ALGODAO COM AGULHA 2,0	CAIXA	SHALON	35	R\$ 125,77	R\$ 4.401,95
2	FIO CATGUT SIMPLES 0	CAIXA	SHALON	35	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00
3	FIO CATGUT SIMPLES 2,0	CAIXA	SHALON	35	R\$ 205,20	R\$ 7.182,00
4	FIO CATGUT SIMPLES 3,0	CAIXA	SHALON	35	R\$ 215,33	R\$ 7.536,55
5	FIO CATGUT SIMPLES 4,0	CAIXA	SHALON	35	R\$ 195,07	R\$ 6.827,45
6	FIO CATGUT CROMADO 0	CAIXA	SHALON	42	R\$ 190,00	R\$ 7.980,00
7	FIO CATGUT CROMADO 2,0	CAIXA	SHALON	75	R\$ 200,13	R\$ 15.009,75
8	FIO CATGUT CROMADO 3,0	CAIXA	SHALON	42	R\$ 210,27	R\$ 8.831,34
9	FIO CATGUT CROMADO 4,0	CAIXA	SHALON	42	R\$ 200,13	R\$ 8.405,46
10	FIO NYLON N° 0	CAIXA	SHALON	35	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
11	FIO NYLON N° 2,0	CAIXA	SHALON	35	R\$ 94,80	R\$ 3.318,00
12	FIO NYLON N° 3,0	CAIXA	SHALON	75	R\$ 60,57	R\$ 4.542,75
13	FIO NYLON N° 4,0	CAIXA	SHALON	105	R\$ 57,50	R\$ 6.037,50
14	FIO NYLON N° 5,0	CAIXA	SHALON	65	R\$ 54,43	R\$ 3.537,95
15	FIO NYLON N° 6,0	CAIXA	SHALON	35	R\$ 62,10	R\$ 2.173,50
16	FIO POLYCOT	CAIXA	SHALON	30	R\$ 234,37	R\$ 7.031,10
17	FIO CROMADO LAÇADO 0	CAIXA	SHALON	24	R\$ 195,07	R\$ 4.681,68
18	FIO CROMADO LAÇADO 2,0	CAIXA	SHALON	24	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00
19	FIO CROMADO LAÇADO 3,0	CAIXA	SHALON	24	R\$ 205,20	R\$ 4.924,80
20	FIO VICRYL 0	CAIXA	SHALON	24	R\$ 434,50	R\$ 10.428,00
21	FIO VICRYL 2,0	CAIXA	SHALON	24	R\$ 423,50	R\$ 10.164,00
22	FIO VICRYL 3,0	CAIXA	SHALON	24	R\$ 412,50	R\$ 9.900,00
VALOR LOTE 34						R\$ 147.273,71

VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 6.378.617,80 (seis milhões e trezentos e setenta e oito mil e seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos).

Prazo de Entrega: dos bens conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBS: Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER A S NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU / CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Algodão hidrófilo 500g	Nathalya	Rolo	1.183	18,74	22.169,42
2	Algodão ortopédico 420g	Ortofen	Rolo	1.200	20,50	24.600,00
3	Atadura gessada 15cmx3.0	Ortofen	Rolo	1.000	3,79	3.790,00
4	Atadura gessada 20cmx3.0	Ortofen	Rolo	1.000	6,57	6.570,00
TOTAL						57.129,42
cinquenta e sete mil, cento e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos						

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abaixador de língua c/100und	Theoto	Unidade	18.150	6,55	118.882,50
2	Gaze 91x91 13 fios	Biotextil	Rolo	1.800	47,25	85.050,00
3	Agulha descartável 13x4,5	Descarpack	Unidade	19.000	0,14	2.660,00
4	Agulha descartável 25x7	Descarpack	Unidade	42.000	0,14	5.880,00
5	Agulha descartável 25x8	Descarpack	Unidade	42.000	0,15	6.300,00
6	Agulha descartável 40x12	Descarpack	Unidade	32.000	0,14	4.480,00
7	Agulha para anestesia nº 25	Procare	Unidade	600	8,78	5.268,00
8	Agulha para anestesia nº 26	Procare	Unidade	600	10,14	6.084,00
9	Agulha para anestesia nº 27	Procare	Unidade	600	10,91	6.546,00
10	Caixa material perfuro cortante 13 lts	Flexpell	Unidade	17.000	6,63	112.710,00
11	Campo operatório/compressa cirurgica 45x50 pct c/ 50	Biotextil	Pacote	400	102,60	41.040,00
TOTAL						394.900,50
trezentos e noventa e quatro mil e novecentos reais e cinquenta centavos						

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Atadura de crepom (10cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	4.560	5,13	23.495,40
2	Atadura de crepom (12cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	3.500	4,85	16.975,00
3	Atadura de crepom (15cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	4.080	8,64	35.251,20

4	Atadura de crepom (20cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	4.080	11,32	46.193,76
5	Atadura de crepom (30cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	4.080	16,17	65.973,60
TOTAL						187.888,96

cento e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Equipo macro gota c/ injetor lateral	Tkl	Unidade	39.500	1,52	60.040,00
2	Clamp umbilical	Adlin	Unidade	1.200	1,05	1.260,00
3	Dispositivo para irrigação multivia	Medsonda	Unidade	6.500	1,86	12.090,00
4	Fita microporio 2,5x10	Clex	Unidade	1.540	4,06	6.252,40
5	Esparadrapo impermeável 10cmx4,5 c/embalagem	Clex	Unidade	3.364	10,66	35.860,24
6	Esparadrapo microporoso 5cmx4,5 c/embalagem	Clex	Unidade	1.000	5,63	5.630,00
7	Esparadrapo 5,0cmx4,5 c/embalagem	Clex	Unidade	648	5,93	3.842,64
8	Fita para autoclave	Clex	Unidade	1020	5,67	5.783,40
8	Fita hospitalar	Clex	Unidade	932	8,21	7.651,72
TOTAL						138.410,40

cento e trinta e oito mil, quatrocentos e dez reais e quarenta centavos

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Comp de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 13 fios 100% algodão	Biotextil	Pacote	3.000	17,84	53.520,00
2	Óculos protetor		Unidade	74	4,50	333,00
3	Lâmina de bisturi nº 10	Top Med	Caixa	600	40,50	24.300,00
4	Lâmina de bisturi nº 12	Top Med	Caixa	600	39,50	23.700,00
5	Lâmina de bisturi nº 15	Top Med	Caixa	600	41,50	24.900,00
6	Lâmina de bisturi nº 20	Top Med	Caixa	600	39,50	23.700,00
7	Lâmina de bisturi nº 23	Top Med	Caixa	750	41,50	31.125,00
8	Lâmina de bisturi nº 24	Top Med	Unidade	600	0,40	240,00
9	Lamina lisa c/50	Adlin	Caixa	70	17,97	1.257,90
10	Lamina para microscopia 24 x 24mm - cx c/ 100 unidades	Adlin	Caixa	50	20,00	1.000,00
11	Dreno de penrose látex c/ gase esterilizada nº 2	Madeltex	Unidade	170	2,57	436,90
12	Dreno de penrose látex c/ gase esterilizada nº 3	Madeltex	Unidade	170	3,77	640,90
13	Latex para garrote 200 pct c/15 MT	Biosani	Pct	58	29,00	1.682,00
14	Tubo de silicone nº15	Medicone	Metro	14	16,00	224,00
TOTAL						187.059,70

cento e oitenta e sete mil e cinquenta e nove reais e setenta centavos

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Aparelho para glicemia	G. Tech	Unidade	25	100,10	2.502,50
2	Tiras de teste para glicemia (One Touch ultra Johnson PU)	G. Tech	Caixa	750	65,00	48.750,00
3	Lanceta descartável 28g/0,4mm lanceta descartável estéril para punção digital - Constituída de cânula em aço inoxidável, estéril e com ponta trifacetada, calibre 28G - Diâmetro 0,4mm, com ponta em bisel, embutida em corpo plástico ou material compatível. Quando da abertura da lanceta, a tampa protetora deverá ser fácil remoção após o uso. A tampa deverá permitir a punção da lanceta, protegendo a extremidade perfurante e	G. Tech	Caixa	500	105,30	52.650,00

3

EQUIPE DE PREGO
RUB: 320

	impedindo acidentes, para sistema de "punção" compatível com caneta lancetadora softclick. Caixa com 200 unidades cada.					
4	Papel crepado 20x20 cx c/500	Ciex	Caixa	20	65,83	1.316,60
5	Papel crepado 30x30 cx c/500	Ciex	Caixa	20	141,17	2.823,40
6	Papel crepado 40x40 cx c/500	Ciex	Caixa	20	225,00	4.500,00
7	Papel crepado 50x50 cx c/500	Ciex	Caixa	24	435,00	10.440,00
8	Papel crepado 60x60 cx c/500	Ciex	Caixa	24	490,00	11.760,00
9	Seringa descartável 3ml	Descarpac	Unidade	50.000	0,23	11.500,00
10	Seringa descartável 5ml	Descarpac	Unidade	50.000	0,32	16.000,00
11	Seringa descartável 10ml	Descarpac	Unidade	40.000	0,44	17.600,00
12	Seringa descartável 20ml	Descarpac	Unidade	50.000	0,85	42.500,00
13	Seringa descartável 1ml	Descarpac	Unidade	7.000	0,35	2.450,00
14	Papel grau 30x100	Harbo Medical	Rolo	250	234,37	58.592,50
15	Papel grau 20x100	Harbo Medical	Rolo	250	133,96	33.490,00
16	Papel grau 40x100	Harbo Medical	Rolo	250	262,50	65.625,00
TOTAL						382.500,00
trezentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais						

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Luva de procedimento PP cx c/100	Nugard	Caixa	1.416	32,99	46.713,84
2	Luva de procedimento P cx c/100	Nugard	Caixa	2680	31,27	83.803,60
3	Luva de procedimento M cx c/100	Nugard	Caixa	5.380	32,99	177.486,20
4	Luva de procedimento G cx c/100	Nugard	Caixa	2.100	31,27	65.667,00
5	Luva cirurgica estéril n° 7,0	Maxitex	Par	5.000	1,77	8.850,00
6	Luva cirurgica estéril n° 7,5	Maxitex	Par	5.000	1,73	8.650,00
7	Luva cirurgica estéril n° 8,0	Maxitex	Par	5.000	1,86	9.300,00
TOTAL						400.470,64
quatrocentos mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos						

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Álcool a 70% Fr com 1000ml	Itajá	Litro	13.000	9,19	119.470,00
2	Álcool absoluto 99,5% 1000ml	Itajá	Litro	860	11,50	9.890,00
3	Álcool gel 500ml	Fortsan	Frasco	616	10,40	6.406,40
4	Éter etílico	Rioquímica	Litro	500	64,78	32.390,00
5	Sabonete líquido asseptol 1000ml	Cigel	Litro	13.000	32,34	420.420,00
6	Clorexidina 2% degermante	Rioquímica	Litro	500	35,50	17.750,00
7	Clorexidina alcoolica 0,5%	Rioquímica	Litro	500	43,74	21.870,00
8	Detergente enzimático (Gl. Com 5Lt)	Rioquímica	Galão	608	179,07	108.874,56
9	Hipoclorito de sódio 1%	Fortsan	Litro	500	7,19	3.595,00
TOTAL						740.665,96
setecentos e quarenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos						

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Solução fisiológico 0,9% Fr 100ml	Fresenius	Ampola	22.000	4,16	91.520,00

5 7/8

2	Solução fisiológico 0,9% Fr 250ml	Fresenius	Ampola	22.000	4,13	90.860,00
3	Solução fisiológico 0,9% Fr 500ml	Fresenius	Ampola	20.000	5,13	102.600,00
TOTAL						284.980,00

duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Solução glico fisiológico	Fresenius	Ampola	20.000	5,44	108.800,00
2	Solução glicosada	Fresenius	Ampola	16.000	5,35	85.600,00
3	Solução ringer	Fresenius	Ampola	16.000	5,67	90.720,00
TOTAL						285.120,00

duzentos e oitenta e cinco mil, cento e vinte reais

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Bromoprida Inj.	Hipolabor	Ampola	10.500	2,82	29.610,00
2	Ciprofloxacino 200mg/100ml	Fresenius	Ampola	2.500	50,00	125.000,00
3	Ciprofloxacino 400mg/200ml	Isofarma	Ampola	2.000	99,90	199.800,00
4	Cloreto de Potássio 10% 10ml inj.	Farmace	Ampola	1.000	0,52	520,00
5	Cloreto de Sódio 0,9% 10ml	Farmace	Ampola	1.000	0,41	410,00
6	Cloridrato de Prometazina 25mg/ml amp. C/2ml	Sanval	Ampola	1.500	4,03	6.045,00
7	Complexo B Inj.	Hypofarma	Ampola	20.000	1,57	31.400,00
8	Butilbrometo de escopolamina (Hioscina simples)	Hipolabor	Ampola	3.000	2,55	7.650,00
9	Omeprazol 40mg	U. Quimica	Ampola	500	13,74	6.870,00
TOTAL						407.305,00

quatrocentos e sete mil, trezentos e cinco reais

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Sol. glicerina 12% amp. c/500ml c/sonda	Farmace	Ampola	1.000	11,01	11.010,00
2	Adrenalina Injetável	Hipolabor	Ampola	800	4,33	3.464,00
3	Aminofilina 24mg/ml	Farmace	Ampola	300	1,84	552,00
4	Amiodarona 50mg/ml	Hipolabor	Ampola	200	3,98	796,00
5	Atropina 0,25mg/ml	Isofarma	Unidade	150	0,69	103,50
6	Succinilcolina 100mg	U. Quimica	Ampola	100	20,95	2.095,00
7	Ampicilina 1G	Blau	Ampola	3.000	10,53	31.590,00
8	Metronidazol 500mg/100ml inj amp. c/100ml	Fresenius	Frasco	1.500	4,35	6.525,00
TOTAL						56.135,50

cinquenta e seis mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Argirol	Allergan	Frasco	20	30,54	610,80
2	Amicacina 500	U. Quimica	Ampola	100	3,25	325,00
3	Buscopam composto	Farmace	Ampola	15.500	2,84	44.020,00
4	Cedilanine 0,2	U. Quimica	Ampola	300	2,98	894,00

5	Cefalotina	Abl	Ampola	7.000	3,21	22.470,00
6	Cetoprofeno EV	Abl	Ampola	15.500	5,25	81.375,00
7	Dexametasona 4mg	Farmace	Ampola	25.000	1,62	40.500,00
8	Diclofenaco 75mg	Farmace	Ampola	25.000	1,26	31.500,00
9	Dipirona inj.	Farmace	Ampola	35.500	0,90	31.950,00
10	Dimeticona gotas	Hipolabor	Frasco	800	4,63	3.704,00
11	Efortil	U. Quimica	Ampola	300	2,35	705,00
12	Ergotrate	U. Quimica	Ampola	200	2,87	574,00
13	Furosemida	Farmace	Ampola	12.000	0,90	10.800,00
14	Glicose	Farmace	Ampola	5.000	0,50	2.500,00
15	Hidrocortisona 100mg	Novafarma	Ampola	8.200	5,67	46.494,00
16	Hidrocortisona 500mg	Novafarma	Ampola	8.200	10,80	88.560,00
17	Isossorbida 5mg sublingual	E.M.S	Comprimido	200	0,65	130,00
18	Metoclopramida inj.	Fresenius	Ampola	5.000	0,70	3.500,00
19	Ranitidina	Farmace	Ampola	12.500	1,30	16.250,00
20	Transamim	Nikko	Ampola	3.000	9,74	29.220,00
21	Acebrifilina	Prati	Frasco	500	13,73	6.865,00
22	Ambroxol	Prati	Frasco	500	7,13	3.565,00
23	Diluyente 10ml	Farmace	Ampola	50.000	0,41	20.500,00
24	Levofloxacino	Isofarma	Ampola	5.000	79,00	395.000,00
25	Cefazolina	Abl	Ampola	1.500	13,74	20.610,00
26	Cefepime 1G	Abl	Ampola	3.000	17,50	52.500,00
27	Enoxaparina 40mg	Eurofarma	Ampola	1.000	80,73	80.730,00
28	Lidocaina a 2% s/ vasocontrutor	Hipolabor	Ampola	2.200	5,82	12.804,00
29	Neocaína pesada	Cristália	Ampola	150	25,41	3.811,50
30	Ketamin	Cristália	Ampola	150	147,50	22.125,00
TOTAL						1.074.592,30

um milhão e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta centavos

LOTE 31

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Scalp n°19	Top Med	Unidade	4.100	0,39	1.599,00
2	Scalp n°21	Top Med	Unidade	35.000	0,38	13.300,00
3	Scalp n°23	Top Med	Unidade	35.000	0,41	14.350,00
4	Scalp n°25	Top Med	Unidade	4.000	0,40	1.600,00
5	Scalp n°27	Top Med	Unidade	4.000	0,39	1.560,00
TOTAL						32.409,00

trinta e dois mil, quatrocentos e nove reais

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Touca descartável	Descarpack	Unidade	20.000	0,11	2.200,00
2	Propés	Luktex	Unidade	20.000	0,20	4.000,00
3	Absorvente pós parto	Maxiconfort	Pacote	500	17,28	8.640,00
4	Mascara descartável pct c/100	Descarpack	Unidade	30.000	0,23	6.900,00
TOTAL						21.740,00

vinte e um mil, setecentos e quarenta reais

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abocath nº 16	Descarapack	Unidade	1.600	1,44	2.304,00
2	Abocath nº 18	Descarapack	Unidade	1.500	1,20	1.800,00
3	Abocath nº 20	Descarapack	Unidade	5.000	1,30	6.500,00
4	Abocath nº 22	Descarapack	Unidade	30.000	1,26	37.800,00
5	Abocath nº 24	Descarapack	Unidade	30.000	1,59	47.700,00
TOTAL						96.104,00
noventa e seis mil, cento e quatro reais						

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Fio algodão com agulha 2,0	Shalon	Caixa	35	125,77	4.401,95
2	Fio Catgut simples 0	Shalon	Caixa	35	190,00	6.650,00
3	Fio Catgut simples 2,0	Shalon	Caixa	35	205,20	7.182,00
4	Fio Catgut simples 3,0	Shalon	Caixa	35	215,33	7.536,55
5	Fio Catgut simples 4,0	Shalon	Caixa	35	195,07	6.827,45
6	Fio Catgut cromado 0	Shalon	Caixa	42	190,00	7.980,00
7	Fio Catgut cromado 2,0	Shalon	Caixa	75	200,13	15.009,75
8	Fio Catgut cromado 3,0	Shalon	Caixa	42	210,27	8.831,34
9	Fio Catgut cromado 4,0	Shalon	Caixa	42	200,13	8.405,46
10	Fio nylon nº 0	Shalon	Caixa	35	90,00	3.150,00
11	Fio nylon nº 2,0	Shalon	Caixa	35	94,80	3.318,00
12	Fio nylon nº 3,0	Shalon	Caixa	75	60,57	4.542,75
13	Fio nylon nº 4,0	Shalon	Caixa	105	57,50	6.037,50
14	Fio nylon nº 5,0	Shalon	Caixa	65	54,43	3.537,95
15	Fio nylon nº 6,0	Shalon	Caixa	35	62,10	2.173,50
16	Fio polycot	Shalon	Caixa	30	234,37	7.031,10
17	Fio cromado laçado 0	Shalon	Caixa	24	195,07	4.681,68
18	Fio cromado laçado 2,0	Shalon	Caixa	24	190,00	4.560,00
19	Fio cromado laçado 3,0	Shalon	Caixa	24	205,20	4.924,80
20	Fio Vicryl 0	Shalon	Caixa	24	434,50	10.428,00
21	Fio Vicryl 2,0	Shalon	Caixa	24	423,50	10.164,00
22	Fio Vicryl 3,0	Shalon	Caixa	24	412,50	9.900,00
TOTAL						147.273,78
cento e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos						

TOTAL						4.894.685,16
quatro milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2019.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após recebimento da Ordem de Compra.

08 de maio de 2019.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019

EQUIPE DE PREGÕES
 Fls. 324
 Rub: 7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER A S NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ / CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2304.01/2019**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Algodão hidrófilo 500g	Nathalya	Rolo	1.183	18,74	22.169,42
2	Algodão ortopédico 420g	Ortofen	Rolo	1.200	20,50	24.600,00
3	Atadura gessada 15cmx3.0	Ortofen	Rolo	1.000	3,79	3.790,00
4	Atadura gessada 20cmx3.0	Ortofen	Rolo	1.000	6,57	6.570,00
TOTAL						57.129,42

cinquenta e sete mil, cento e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abaixador de língua c/100und	Theoto	Unidade	18.150	6,55	118.882,50
2	Gaze 91x91 13 fios	Biotextil	Rolo	1.800	47,25	85.050,00
3	Agulha descartável 13x4,5	Descarpack	Unidade	19.000	0,14	2.660,00
4	Agulha descartável 25x7	Descarpack	Unidade	42.000	0,14	5.880,00
5	Agulha descartável 25x8	Descarpack	Unidade	42.000	0,15	6.300,00
6	Agulha descartável 40x12	Descarpack	Unidade	32.000	0,14	4.480,00
7	Agulha para anestesia nº 25	Procare	Unidade	600	8,78	5.268,00
8	Agulha para anestesia nº 26	Procare	Unidade	600	10,14	6.084,00
9	Agulha para anestesia nº 27	Procare	Unidade	600	10,91	6.546,00
10	Caixa material perfuro cortante 13 lts	Flexpell	Unidade	17.000	6,63	112.710,00
11	Campo operatório/compressa cirurgica 45x50 pct c/ 50	Biotextil	Pacote	400	102,60	41.040,00
TOTAL						394.900,50

trezentos e noventa e quatro mil e novecentos reais e cinquenta centavos

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Atadura de crepom (10cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	4.580	5,13	23.495,40
2	Atadura de crepom (12cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	3.500	4,85	16.975,00
3	Atadura de crepom (15cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	4.080	8,64	35.251,20

EQUIPE NEGÓCIOS
Fis 325
RUB: 2

4	Atadura de crepom (20cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	4.080	11,32	46.193,76
5	Atadura de crepom (30cmx4,5m) pct c/12	Texcare	Duzia	4.080	16,17	65.973,60
TOTAL						187.888,96

cento e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Equipo macro gota c/ Injetor lateral	Tkl	Unidade	39.500	1,52	60.040,00
2	Clamp umbilical	Adlin	Unidade	1.200	1,05	1.260,00
3	Dispositivo para irrigação multivia	Medsonda	Unidade	6.500	1,86	12.090,00
4	Fita microporoso 2,5x10	Ciex	Unidade	1.540	4,06	6.252,40
5	Esparadrapo impermeável 10cmx4,5 c/embalagem	Ciex	Unidade	3.364	10,66	35.860,24
6	Esparadrapo microporoso 5cmx4,5 c/embalagem	Ciex	Unidade	1.000	5,63	5.630,00
7	Esparadrapo 5,0cmx4,5 c/embalagem	Ciex	Unidade	648	5,93	3.842,64
8	Fita para autoclave	Ciex	Unidade	1020	5,67	5.783,40
8	Fita hospitalar	Ciex	Unidade	932	8,21	7.651,72
TOTAL						138.410,40

cento e trinta e oito mil, quatrocentos e dez reais e quarenta centavos

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Comp de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 13 fios 100% algodão	Biotextil	Pacote	3.000	17,84	53.520,00
2	Óculos protetor		Unidade	74	4,50	333,00
3	Lâmina de bisturi nº 10	Top Med	Caixa	600	40,50	24.300,00
4	Lâmina de bisturi nº 12	Top Med	Caixa	600	39,50	23.700,00
5	Lâmina de bisturi nº 15	Top Med	Caixa	600	41,50	24.900,00
6	Lâmina de bisturi nº 20	Top Med	Caixa	600	39,50	23.700,00
7	Lâmina de bisturi nº 23	Top Med	Caixa	750	41,50	31.125,00
8	Lâmina de bisturi nº 24	Top Med	Unidade	600	0,40	240,00
9	Lamina lisa c/50	Adlin	Caixa	70	17,97	1.257,90
10	Lamina para microscopia 24 x 24mm - cx c/ 100 unidades	Adlin	Caixa	50	20,00	1.000,00
11	Dreno de penrose látex c/ gase esterilizada nº 2	Madeitex	Unidade	170	2,57	436,90
12	Dreno de penrose látex c/ gase esterilizada nº.3	Madeitex	Unidade	170	3,77	640,90
13	Latex para garrote 200 pct c/15 MT	Biosani	Pct	58	29,00	1.682,00
14	Tubo de silicone nº15	Medicone	Metro	14	16,00	224,00
TOTAL						187.059,70

cento e oitenta e sete mil e cinquenta e nove reais e setenta centavos

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Aparelho para glicemia	G. Tech	Unidade	25	100,10	2.502,50
2	Tiras de teste para glicemia (One Touch ultra Johnson PU)	G. Tech	Caixa	750	65,00	48.750,00
3	Lanceta descartável 28g/0,4mm lanceta descartável estéril para punção digital - Constituída de cânula em aço inoxidável, estéril e com ponta trifacetada, calibre 28G - Diâmetro 0,4mm, com ponta em bisel, embutida em corpo plástico ou material compatível. Quando da abertura da lanceta, a tampa protetora deverá ser fácil remoção após o uso. A tampa deverá permitir a punção da lanceta, protegendo a extremidade perfurante e	G. Tech	Caixa	500	105,30	52.650,00

DE PREÇOS
R\$ 326
Rub: 7

	impedindo acidentes, para sistema de "punção" compatível com caneta lancetadora softclick. Caixa com 200 unidades cada.					
4	Papel crepado 20x20 cx c/500	Ciex	Caixa	20	65,83	1.316,60
5	Papel crepado 30x30 cx c/500	Ciex	Caixa	20	141,17	2.823,40
6	Papel crepado 40x40 cx c/500	Ciex	Caixa	20	225,00	4.500,00
7	Papel crepado 50x50 cx c/500	Ciex	Caixa	24	435,00	10.440,00
8	Papel crepado 60x60 cx c/500	Ciex	Caixa	24	490,00	11.760,00
9	Seringa descartável 3ml	Descarpack	Unidade	50.000	0,23	11.500,00
10	Seringa descartável 5ml	Descarpack	Unidade	50.000	0,32	16.000,00
11	Seringa descartável 10ml	Descarpack	Unidade	40.000	0,44	17.600,00
12	Seringa descartável 20ml	Descarpack	Unidade	50.000	0,85	42.500,00
13	Seringa descartável 1ml	Descarpack	Unidade	7.000	0,35	2.450,00
14	Papel grau 30x100	Harbo Medical	Rolo	250	234,37	58.592,50
15	Papel grau 20x100	Harbo Medical	Rolo	250	133,96	33.490,00
16	Papel grau 40x100	Harbo Medical	Rolo	250	262,50	65.625,00
TOTAL						382.500,00

trezentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Luva de procedimento PP cx c/100	Nugard	Caixa	1.416	32,99	46.713,84
2	Luva de procedimento P cx c/100	Nugard	Caixa	2680	31,27	83.803,60
3	Luva de procedimento M cx c/100	Nugard	Caixa	5.380	32,99	177.486,20
4	Luva de procedimento G cx c/100	Nugard	Caixa	2.100	31,27	65.667,00
5	Luva cirurgica estéril n° 7,0	Maxitex	Par	5.000	1,77	8.850,00
6	Luva cirurgica estéril n° 7,5	Maxitex	Par	5.000	1,73	8.650,00
7	Luva cirurgica estéril n° 8,0	Maxitex	Par	5.000	1,86	9.300,00
TOTAL						400.470,64

quatrocentos mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Álcool a 70% Fr com 1000ml	Itajá	Litro	13.000	9,19	119.470,00
2	Álcool absoluto 99,5% 1000ml	Itajá	Litro	860	11,50	9.890,00
3	Álcool gel 500ml	Fortsan	Frasco	616	10,40	6.406,40
4	Éter etílico	Rioquímica	Litro	500	64,78	32.390,00
5	Sabonete líquido asseptol 1000ml	Cigel	Litro	13.000	32,34	420.420,00
6	Clorexidina 2% degermante	Rioquímica	Litro	500	35,50	17.750,00
7	Clorexidina alcoólica 0,5%	Rioquímica	Litro	500	43,74	21.870,00
8	Detergente enzimático (Gl. Com 5Lt)	Rioquímica	Galão	608	179,07	108.874,56
9	Hipoclorito de sódio 1%	Fortsan	Litro	500	7,19	3.595,00
TOTAL						740.665,96

setecentos e quarenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Solução fisiológico 0,9% Fr 100ml	Fresenius	Ampola	22.000	4,16	91.520,00

2	Solução fisiológico 0,9% Fr 250ml	Fresenius	Ampola	22.000	4,13	90.860,00
3	Solução fisiológico 0,9% Fr 500ml	Fresenius	Ampola	20.000	5,13	102.600,00
TOTAL						284.980,00

duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Solução glicó fisiológico	Fresenius	Ampola	20.000	5,44	108.800,00
2	Solução glicosada	Fresenius	Ampola	16.000	5,35	85.600,00
3	Solução ringer	Fresenius	Ampola	16.000	5,67	90.720,00
TOTAL						285.120,00

duzentos e oitenta e cinco mil, cento e vinte reais

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Bromoprida Inj.	Hipolabor	Ampola	10.500	2,82	29.610,00
2	Ciprofloxacino 200mg/100ml	Fresenius	Ampola	2.500	50,00	125.000,00
3	Ciprofloxacino 400mg/200ml	Isofarma	Ampola	2.000	99,90	199.800,00
4	Cloreto de Potássio 10% 10ml inj.	Farmace	Ampola	1.000	0,52	520,00
5	Cloreto de Sódio 0,9% 10ml	Farmace	Ampola	1.000	0,41	410,00
6	Cloridrato de Prometazina 25mg/ml amp. C/2ml	Sanval	Ampola	1.500	4,03	6.045,00
7	Complexo B inj.	Hypofarma	Ampola	20.000	1,57	31.400,00
8	Butilbrometo de escopolamina (Hioscina simples)	Hipolabor	Ampola	3.000	2,55	7.650,00
9	Omeprazol 40mg	U. Quimica	Ampola	500	13,74	6.870,00
TOTAL						407.305,00

quatrocentos e sete mil, trezentos e cinco reais

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Sol. glicerina 12% amp. c/500ml c/sonda	Farmace	Ampola	1.000	11,01	11.010,00
2	Adrenalina Injetável	Hipolabor	Ampola	800	4,33	3.464,00
3	Aminofilina 24mg/ml	Farmace	Ampola	300	1,84	552,00
4	Amiodarona 50mg/ml	Hipolabor	Ampola	200	3,98	796,00
5	Atropina 0,25mg/ml	Isofarma	Unidade	150	0,69	103,50
6	Succinilcolina 100mg	U. Quimica	Ampola	100	20,95	2.095,00
7	Ampicilina 1G	Blau	Ampola	3.000	10,53	31.590,00
8	Metronidazol 500mg/100ml inj amp. c/100ml	Fresenius	Frasco	1.500	4,35	6.525,00
TOTAL						56.135,50

cinquenta e seis mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Argirol	Allergan	Frasco	20	30,54	610,80
2	Amicacina 500	U. Quimica	Ampola	100	3,25	325,00
3	Buscopam composto	Farmace	Ampola	15.500	2,84	44.020,00
4	Cedilanine 0,2	U. Quimica	Ampola	300	2,98	894,00

5	Cefalotina	Abl	Ampola	7.000	3,21	22.470,00
6	Cetoprofeno EV	Abl	Ampola	15.500	5,25	81.375,00
7	Dexametasona 4mg	Farmace	Ampola	25.000	1,62	40.500,00
8	Diclofenaco 75mg	Farmace	Ampola	25.000	1,26	31.500,00
9	Dipirona inj.	Farmace	Ampola	35.500	0,90	31.950,00
10	Dimeticona gotas	Hipolabor	Frasco	800	4,63	3.704,00
11	Efortil	U. Quimica	Ampola	300	2,35	705,00
12	Ergotrate	U. Quimica	Ampola	200	2,87	574,00
13	Furosemida	Farmace	Ampola	12.000	0,90	10.800,00
14	Glicose	Farmace	Ampola	5.000	0,50	2.500,00
15	Hidrocortisona 100mg	Novafarma	Ampola	8.200	5,67	46.494,00
16	Hidrocortisona 500mg	Novafarma	Ampola	8.200	10,80	88.560,00
17	Isossorbida 5mg sublingual	E.M.S	Comprimido	200	0,65	130,00
18	Metoclopramida inj.	Fresenius	Ampola	5.000	0,70	3.500,00
19	Ranitidina	Farmace	Ampola	12.500	1,30	16.250,00
20	Transamim	Nikko	Ampola	3.000	9,74	29.220,00
21	Acebrifilina	Prati	Frasco	500	13,73	6.865,00
22	Ambroxol	Prati	Frasco	500	7,13	3.565,00
23	Diluyente 10ml	Farmace	Ampola	50.000	0,41	20.500,00
24	Levofloxacino	Isofarma	Ampola	5.000	79,00	395.000,00
25	Cefazolina	Abl	Ampola	1.500	13,74	20.610,00
26	Cefepime 1G	Abl	Ampola	3.000	17,50	52.500,00
27	Enoxaparina 40mg	Eurofarma	Ampola	1.000	80,73	80.730,00
28	Lidocaina a 2% s/ vasoconstrutor	Hipolabor	Ampola	2.200	5,82	12.804,00
29	Neocaina pesada	Cristália	Ampola	150	25,41	3.811,50
30	Ketamin	Cristália	Ampola	150	147,50	22.125,00
TOTAL						1.074.592,30

um milhão e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta centavos

LOTE 31

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Scalp n°19	Top Med	Unidade	4.100	0,39	1.599,00
2	Scalp n°21	Top Med	Unidade	35.000	0,38	13.300,00
3	Scalp n°23	Top Med	Unidade	35.000	0,41	14.350,00
4	Scalp n°25	Top Med	Unidade	4.000	0,40	1.600,00
5	Scalp n°27	Top Med	Unidade	4.000	0,39	1.560,00
TOTAL						32.409,00

trinta e dois mil, quatrocentos e nove reais

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Touca descartável	Descarpack	Unidade	20.000	0,11	2.200,00
2	Propés	Luktex	Unidade	20.000	0,20	4.000,00
3	Absorvente pós parto	Maxiconfort	Pacote	500	17,28	8.640,00
4	Mascara descartável pct c/100	Descarpack	Unidade	30.000	0,23	6.900,00
TOTAL						21.740,00

vinte e um mil, setecentos e quarenta reais

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abocath nº 16	Descarapack	Unidade	1.600	1,44	2.304,00
2	Abocath nº 18	Descarapack	Unidade	1.500	1,20	1.800,00
3	Abocath nº 20	Descarapack	Unidade	5.000	1,30	6.500,00
4	Abocath nº 22	Descarapack	Unidade	30.000	1,26	37.800,00
5	Abocath nº 24	Descarapack	Unidade	30.000	1,59	47.700,00
TOTAL						96.104,00
noventa e seis mil, cento e quatro reais						

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Fio algodão com agulha 2,0	Shalon	Caixa	35	125,77	4.401,95
2	Fio Catgut simples 0	Shalon	Caixa	35	190,00	6.650,00
3	Fio Catgut simples 2,0	Shalon	Caixa	35	205,20	7.182,00
4	Fio Catgut simples 3,0	Shalon	Caixa	35	215,33	7.536,55
5	Fio Catgut simples 4,0	Shalon	Caixa	35	195,07	6.827,45
6	Fio Catgut cromado 0	Shalon	Caixa	42	190,00	7.980,00
7	Fio Catgut cromado 2,0	Shalon	Caixa	75	200,13	15.009,75
8	Fio Catgut cromado 3,0	Shalon	Caixa	42	210,27	8.831,34
9	Fio Catgut cromado 4,0	Shalon	Caixa	42	200,13	8.405,46
10	Fio nylon nº 0	Shalon	Caixa	35	90,00	3.150,00
11	Fio nylon nº 2,0	Shalon	Caixa	35	94,80	3.318,00
12	Fio nylon nº 3,0	Shalon	Caixa	75	60,57	4.542,75
13	Fio nylon nº 4,0	Shalon	Caixa	105	57,50	6.037,50
14	Fio nylon nº 5,0	Shalon	Caixa	65	54,43	3.537,95
15	Fio nylon nº 6,0	Shalon	Caixa	35	62,10	2.173,50
16	Fio polycot	Shalon	Caixa	30	234,37	7.031,10
17	Fio cromado laçado 0	Shalon	Caixa	24	195,07	4.681,68
18	Fio cromado laçado 2,0	Shalon	Caixa	24	190,00	4.560,00
19	Fio cromado laçado 3,0	Shalon	Caixa	24	205,20	4.924,80
20	Fio Vicryl 0	Shalon	Caixa	24	434,50	10.428,00
21	Fio Vicryl 2,0	Shalon	Caixa	24	423,50	10.164,00
22	Fio Vicryl 3,0	Shalon	Caixa	24	412,50	9.900,00
TOTAL						147.273,78
cento e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos						

TOTAL

4.894.685,16

quatro milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dezessis centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2019.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após recebimento da Ordem de Compra.

08 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2019

EQUIPE DE PREGÕES
 Fls 330
 Rub:

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE conforme especificações em anexo no edital.

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
1	LUVA PARA PROCEDIMTO PP CX/100	CX	1.416	LEMGRUBER	R\$ 32,99	R\$ 46.713,84
2	LUVA PARA PROCEDIMTO P CX/100	CX	2.680	LEMGRUBER	R\$ 31,27	R\$ 83.803,60
3	LUVA DE PROCEDIMTO M CX C/100	CX	5.380	LEMGRUBER	R\$ 32,99	R\$ 177.486,20
4	LUVA DE PROCEDIMTO G CX C/100	CX	2.100	LEMGRUBER	R\$ 31,27	R\$ 65.667,00
5	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7.0	PAR	5.000	MAXITEX	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00
6	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PAR	5.000	MAXITEX	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00
7	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL	PAR	5.000	MAXITEX	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00
VL TOTAL: Quatrocentos mil, quatrocentos e setenta reais com sessenta e quatro centavos						R\$ 400.470,64

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML	AMP	22.000	FRESENIUS	R\$ 4,16	R\$ 91.520,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 250ML	AMP	22.000	FRESENIUS	R\$ 4,13	R\$ 90.860,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 250	AMP	20.000	FRESENIUS	R\$ 5,13	R\$ 102.600,00
VL TOTAL: Duzentos e oitenta e quatro mil e novecentos e oitenta reais						R\$ 284.980,00

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento dos itens descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

(Handwritten marks and signatures)

*Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de **12 (doze)** meses.

O prazo de entrega será de até **10 (dez)** dias corridos, contados da data de Fornecimento do recebimento da Autorização

O prazo de validade dos produtos será de no mínimo **18(dezoito)** meses.

A validade da proposta será de **60 (sessenta)** dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Demais prerrogativas concordamos com o edital

Data: 02 de Maio de 2019



Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page, including a large checkmark and a signature.

A
 Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
 Comissão de Licitação

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis 332
 Rub: /

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital Municipal do Município de Santana do Acaraú/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	UND	18.150	THEOTO	6,55	118.882,50
2	GAZE 91X91 13 FIOS	ROL	1.800	MEDBRAS	47,25	85.050,00
3	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UND	19.000	SR	0,14	2.660,00
4	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UND	42.000	SR	0,14	5.880,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UND	42.000	SR	0,15	6.300,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UND	32.000	SR	0,14	4.480,00
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	UND	600	SOLIDOR	8,78	5.268,00
8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	UND	600	SOLIDOR	10,14	6.084,00
9	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	UND	600	SOLIDOR	10,91	6.546,00
10	CAIXA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	UND	17.000	ASTROBOX	6,63	112.710,00
11	CAMPO OPERATORIO/COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 PCT C/50	PCT	400	A.MEDICAL	102,60	41.040,00
Valor Total do Lote R\$						394.900,50

TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT. C/12	DUZ	4.580	A.MEDICAL	5,13	23.495,40
2	ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT. C/12	DUZ	3.500	TEXCARE	6,33	22.155,00
3	ATADURA CREPOM (15CMX4,5) PCT. C/12	DUZ	4.080	A.MEDICAL	8,64	35.251,20
4	ATADURA CREPOM (20CMX4,5) PCT. C/ 12	DUZ	4.080	A.MEDICAL	11,32	46.185,60
5	ATADURA DE CREPOM (30CMX4,5M) PCT. C/12	DUZ	4.080	A.MEDICAL	16,17	65.973,60
Valor Total do Lote R\$						193.060,80

CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	1.216	MEDIX	5,90	7.174,40
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL	UND	524	MARKMED	0,65	340,60
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	UND	608	MARKMED	0,68	413,44
4	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	UND	314	SEGMED	0,65	204,10
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA (30MM)	UND	1.932	MARKMED	22,84	44.126,88
6	BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA)	UND	720	CONVATEC	45,00	32.400,00
7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10x10CM CX C/5 UND	CXA	250	CONVATEC	240,30	60.075,00
Valor Total do Lote R\$						144.734,42

CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL	UND	39.500	MEDIX	1,52	60.040,00
2	CLAMP UMBILICAL	UND	1.200	VAGISPEC	1,05	1.260,00
3	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIA	UND	6.500	VITALGOLD	1,86	12.090,00
4	FITA MICROPORIO 2,5X10	UND	1.540	MISSNER	4,06	6.252,40
5	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL -10CMX4,5 C/ EMBALAGEM.	UND	3.364	ADPELE	10,66	35.860,24
6	ESPARADRAPO MICROPOROSO -5CMX4,5 C/ EMBALAGEM.	UND	1.000	MISSNER	5,63	5.630,00
7	ESPARADRAPO 5,0CM X 4,5M C/ EMBALAGEM	UND	648	MISSNER	5,93	3.842,64
8	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	1.020	MASTERFIX	5,67	5.783,40
9	FITA HOSPITALAR	UND	932	CIEX	8,21	7.651,72
Valor Total do Lote R\$						138.410,40

CENTO E TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 333
Rub: /

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	COMP. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM- 13 FIOS 100% ALGODÃO	PCT	3.000	MEDBRAS	17,84	53.520,00
2	OCULOS PROTETOR	UND	74	SSPLUS	4,50	333,00
3	LAMINA DE BISTURIR Nº 10	CXA	600	TOPMED	40,50	24.300,00
4	LAMINA DE BISTURIR Nº 12	CXA	600	TOPMED	39,50	23.700,00
5	LAMINA DE BISTURI Nº 15	CXA	600	TOPMED	41,50	24.900,00
6	LAMINA DE BISTURIR Nº 20	CXA	600	TOPMED	39,50	23.700,00
7	LAMINA DE BISTURI Nº 23	CXA	750	TOPMED	41,50	31.125,00
8	LAMINA DE BISTURIR Nº 24	UND	600	TOPMED	0,40	240,00
9	LAMINA LISA C/50	CXA	70	KOLPLAST	17,97	1.257,90
10	LAMINA PARA MICROSCOPIA 24 X 24MM - CX C/ 100 UNIDADES	CXA	50	FIRSTLAB	20,00	1.000,00
11	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA Nº.2	UND	170	MADEITEX	2,57	436,90
12	DRENO DE PENROSE LÁTEX C/ GASE ESTERILIZADA Nº.3	UND	170	MADEITEX	3,77	640,90
13	LATEX PARA GARROTE .200 PCT C/ 15 MT	PCT	58	LATEXBR	15,61	905,38
14	TUBO SILICONE Nº 15	MTR	14	MEDICONE	16,00	224,00
Valor Total do Lote R\$						186.283,08

CENTO E OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	APARELHO PARA GLICEMIA	UND	25	G-TECH	100,10	2.502,50
2	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA JOHNSON PU	CXA	750	G-TECH	65,00	48.750,00
3	LANCETA DESCARTAVEL 28G / 0,4 MM LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK CAIXA COM 200 UNIDADES CADA	CXA	500	G-TECH	105,30	52.650,00
4	PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500	CXA	20	CIEX	79,06	1.581,20
5	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500	CXA	20	CIEX	141,17	2.823,40
6	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500	CXA	20	CIEX	225,00	4.500,00
7	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CXA	24	CIEX	435,00	10.440,00
8	PEPEL CREPADO 60X60 CX C/500	CXA	24	CIEX	490,00	11.760,00
9	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	UND	50.000	SR	0,23	11.500,00
10	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UND	50.000	SR	0,32	16.000,00
11	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UND	40.000	SR	0,44	17.600,00
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	UND	50.000	SR	0,85	42.500,00
13	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	UND	7.000	SR	0,35	2.450,00
14	PAPEL GRAU 30X 100	ROL	250	H.MEDICAL	234,37	58.592,50
15	PAPEL GRAU 20X 100	ROL	250	H.MEDICAL	133,96	33.490,00
16	PAPEL GRAU 40X 100	ROL	250	H.MEDICAL	262,50	65.625,00
Valor Total do Lote R\$						382.764,60

TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	CXA	1.416	MEDIX	32,99	46.713,84
2	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	CXA	2.680	MEDIX	31,27	83.803,60
3	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	CXA	5.380	MEDIX	32,99	177.486,20

52

4	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	CXA	2.100	MEDIX	31,27	65.667,00
5	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	5.000	DESCARPACK	1,77	8.850,00
6	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	5.000	DESCARPACK	1,73	8.650,00
7	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	5.000	DESCARPACK	1,86	9.300,00

Valor Total do Lote R\$ 400.470,64

QUATROCENTOS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS

PREÇOS
334
Li
Rub:

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ÁLCOOL A 70% FRC COM 1000ML	LTR	13.000	VICPHARMA	9,19	119.470,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LTR	860	ITAJA	11,50	9.890,00
3	ÁLCOOL GEL 500ML	FRC	616	VICPHARMA	10,40	6.406,40
4	ÉTER ETÍLICO	LTR	500	VICPHARMA	64,78	32.390,00
5	SABONETE LIQUIDO ASEPTOL 1000ML	LTR	13.000	MADREVITA	32,34	420.420,00
6	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	LTR	500	VICPHARMA	35,50	17.750,00
7	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%	LTR	500	VICPHARMA	43,74	21.870,00
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GL. COM 5 LT)	GAL	608	VICPHARMA	210,91	128.233,28
9	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	LTR	500	VICPHARMA	7,19	3.595,00

Valor Total do Lote R\$ 760.024,68

SETECENTOS E SESSENTA MIL E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	IODOPOVIDONA DEGERMANTE	LTR	100	VICPHARMA	60,06	6.006,00
2	IODOPOVIDONA TÓPICO	LTR	500	VICPHARMA	49,25	24.625,00
3	SOLUÇÃO DE IODO 2%	UND	270	PROC9	108,00	29.160,00
4	SOLUÇÃO DE IODO 5%	UND	270	PROC9	205,40	55.458,00
5	FORMOL 10%	LTR	80	PROC9	26,69	2.135,20
6	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GAL	266	VICPHARMA	40,75	10.839,50
7	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UND	15	QUALINOX	132,30	1.984,50
8	BANDEJA RETA	UND	30	QUALINOX	71,10	2.133,00
9	ESTOJO LISO 18 X 8 X 3 CM	UND	30	QUALINOX	143,73	4.311,90
10	CABO PARA BISTURI N. 03	UND	30	ABC	13,63	408,90
11	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	UND	30	ABC	17,42	522,60
12	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM	UND	30	ABC	15,80	474,00
13	PORTA AGULHA DERF 12 CM SEM VÍDEA	UND	30	ABC	92,40	2.772,00
14	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UND	15	ABC	262,50	3.937,50
15	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12 CM	UND	30	ABC	29,70	891,00
16	TESOURA DE METZENBAUM 15CM	UND	30	ABC	50,03	1.500,90
17	TESOURA RETA CLINICA 8CM	UND	15	ABC	33,37	500,55
18	PINÇA BACKHAUS	UND	15	ABC	38,25	573,75
19	PINÇA CLINICA ANGULADA TAMANHO PADRAO	UND	15	ABC	16,20	243,00
20	PINÇA CLINICA RETA TAMANHO PADRÃO	UND	15	ABC	22,26	333,90
21	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA	UND	15	ABC	31,96	479,40
22	PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA	UND	15	ABC	30,30	454,50
23	PINÇA ALLIS 15CM	UND	15	ABC	44,96	674,40
24	PINÇA PARA ESTUMENTAL (GRANDE)	UND	15	ABC	49,77	746,55
25	PINÇA KELLY 16CM	UND	30	ABC	43,38	1.301,40

Valor Total do Lote R\$ 152.467,45

CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PRANCHA PARA RESGATE	UND	10	ORTOCENTER	988,17	9.881,70
2	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO.	KIT	354	DARU	12,50	4.425,00
3	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL.	KIT	354	DARU	12,83	4.541,82
4	ESFIGMOMANÔMETRO. ADULTO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO. 10,0000 UNIDADE BRACADEIRA	UND	130	PREMIUM	110,60	14.378,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, MATERIAL DE CONFEÇÃO: TECIDO	UND	238	PREMIUM	133,47	31.765,86
6	ESTETOSCÓPIO ADULTO. TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UND	226	PREMIUM	70,79	15.998,54

27

7	ESTETOSCÓPIO INFANTIL. TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UND	226	PREMIUM	70,79	15.998,54
8	MASCARA DE VENTURI ADULTA	CJT	10	MD	30,28	302,80
9	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	CJT	10	MD	31,05	310,50
10	MASCARA RESERVATORIO 100% P/ OXIGENIO ADULTO	UND	216	HEARTSTAR	70,00	15.120,00
11	CONEXÃO PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO (CENTRAL)	UND	150	DARU	6,75	1.012,50
Valor Total do Lote R\$						113.735,26

CENTO E TREZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

LE PREÇOES
Fis 335
Rub: /

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	OXIMETRO DE PULSO	UND	20	G-TECH	240,30	4.806,00
2	DETECTOR FETAL	UND	20	MD	1.050,00	21.000,00
3	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO	UND	5	MD	282,33	1.411,65
4	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UND	5	MD	205,40	1.027,00
5	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°05	UND	5	MD	210,60	1.053,00
6	LAMINAS CURVAS TIPO MACINTOSH N°04	UND	5	MD	195,00	975,00
7	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°02	UND	5	MD	200,20	1.001,00
8	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°03	UND	5	MD	205,40	1.027,00
9	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°01	UND	5	MD	210,60	1.053,00
10	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°0	UND	5	MD	195,00	975,00
11	LAMINA CURVAS TIPO MACINTOSH N°00	UND	5	MD	200,20	1.001,00
12	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°05	UND	5	MD	223,83	1.119,15
13	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°04	UND	5	MD	229,50	1.147,50
15	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°02	UND	5	MD	212,50	1.062,50
16	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°01	UND	5	MD	218,17	1.090,85
14	LAMINA RETA TIPO FLAQQ N°03	UND	5	MD	223,83	1.119,15
17	LAMINA RETA TIPO MILLER N°0	UND	5	MD	210,60	1.053,00
18	LAMINA RETA TIPO MILLER N°00	UND	5	MD	195,00	975,00
19	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - SONICAID 142X150	CXA	10	MEDPEJ	57,50	575,00
20	REGUA ANTROPOMETRICA	UND	120	INDAIA	364,50	43.740,00
Valor Total do Lote R\$						87.211,80

OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML	AMP	22.000	FARMACE	4,16	91.520,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 250ML	AMP	22.000	FARMACE	4,13	90.860,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 500ML	AMP	20.000	FARMACE	5,13	102.600,00
Valor Total do Lote R\$						284.980,00

DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS

LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO	AMP	20.000	FARMACE	5,44	108.800,00
2	SOLUÇÃO GLICOSADA	AMP	16.000	FARMACE	5,35	85.600,00
3	SOLUÇÃO RINGER	AMP	16.000	FARMACE	5,67	90.720,00
Valor Total do Lote R\$						285.120,00

DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE REAIS

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BROMOPRIDA GOTAS	FRC	150	PRATI	2,96	444,00
2	PASTA D/ÁGUA 80G	TUB	150	VICPHARMA	15,33	2.299,50
3	KOLAGENASE POMADA	TUB	13.000	CRISTALIA	26,46	343.980,00
4	LACTULOSE XAROPE 120 ML	FRC	350	NUTRIEX	15,54	5.439,00
5	NEOMICINA + BACTRACINA	TUB	250	PRATI	6,91	1.727,50
6	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS.	FRC	400	NATULAB	14,25	5.700,00
7	NIFEDIPINA 20MG	CPR	100	GEOLAB	0,59	59,00
8	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA/10ML	FRC	800	MEDQUIMICA	3,03	2.424,00
9	PAPAÍNA 10%	TUB	150	MAGISTRAL	50,85	7.627,50

57

10	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA CX C/6 UNIDADE ADULTO	CXA	500	E.M.S	16,05	8.025,00
11	ATROVENTE (IPATROPIO)	FRC	2.000	HIPOLABOR	2,30	4.600,00
12	BEROTEC (FENETOROL)	FRC	2.000	HIPOLABOR	5,79	11.580,00
13	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500G	POT	500	PRATI	75,72	37.860,00
14	FIBRINASE C/ CLORAFENILCOL 10 G	TUB	400	CRISTALIA	55,85	22.340,00
15	MUPIROCINA POMADA	TUB	300	EUROFARMA	48,47	14.541,00
16	FLORAX (Saccharomyces cerevisiae) C/ 4 ENVELOPES	CXA	13.000	QUESALON	28,78	374.140,00
17	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G.	POT	100	D.QUIMICA	89,83	8.983,00
18	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	FRC	150	NUTRIEX	4,88	732,00
19	CLORETO DE POTÁSSIO XPE 10%	FRC	300	PRATI	30,05	9.015,00
Valor Total do Lote R\$						861.516,50

OITOCENTOS E SESENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BROMOPRIDA INJ	AMP	10.500	HIPOLABOR	2,82	29.610,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	AMP	2.500	ISOFARMA	50,00	125.000,00
3	CIPROFLOXACINO 400MG/200ML	AMP	2.000	ISOFARMA	99,90	199.800,00
4	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ	AMP	1.000	ISOFARMA	0,52	520,00
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	0,41	410,00
6	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/MI AMP. C/2ML	AMP	1.500	SANVAL	4,03	6.045,00
7	COMPLEXO B INJ	AMP	20.000	HYPOFARMA	1,57	31.400,00
8	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLS)	AMP	3.000	HIPOLABOR	2,55	7.650,00
9	OMEPRAZOL 40MG	AMP	500	BLAU	13,74	6.870,00
Valor Total do Lote R\$						407.305,00

QUATROCENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS

LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CETOPROFENO IM 100MG	AMP	5.500	U.QUIMICA	2,70	14.850,00
2	CLIDAMICINA 300MG/ML	AMP	900	NOVAFARMA	4,75	4.275,00
3	CLIDAMICINA 600 MG/ML	AMP	4.000	HYPOFARMA	4,88	19.520,00
4	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMP	250	CRISTALIA	13,69	3.422,50
5	OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	AMP	20.000	BLAU	4,62	92.400,00
6	PENICILINA 1200.000	FRC	1.500	TEUTO	21,25	31.875,00
7	PENICILINA 5000.000	FRC	800	BLAU	23,63	18.904,00
Valor Total do Lote R\$						185.246,50

CENTO E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PENICILINA 600.000 UI INJ	FRC	1.500	TEUTO	18,87	28.305,00
2	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	10,50	10.500,00
3	VITAMINA C 500MG INJ.	AMP	7.700	HYPOFARMA	1,30	10.010,00
4	VITAMINA K INJ. 10MG	AMP	800	HIPOLABOR	2,63	2.104,00
5	GLUCONATO DE CÁLCIO INJ 10%	AMP	400	ISOFARMA	3,28	1.312,00
6	BICARBONATO DE SÓDIO	AMP	800	FARMACE	1,70	1.360,00
7	OCITOCINA	AMP	600	U.QUIMICA	2,62	1.572,00
8	NORIPURUM 100MG IV	AMP	70	TAKEDA	29,63	2.074,10
9	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO	AMP	200	CRISTALIA	12,58	2.516,00
10	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO DE	AMP	100	U.QUIMICA	9,88	988,00
11	IMUNOGLOBULINA ANTI D	AMP	30	CSLB	939,60	28.188,00
Valor Total do Lote R\$						88.929,10

OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ARGIROL	FRC	20	ALLERGAN	30,54	610,80
2	AMICACINA 500	AMP	100	TEUTO	3,25	325,00

GRUPO DE PREÇOS
Fis 336
Rub: 7

3	BUSCOPAM COMPOSTO	AMP	15.500	HIPOLABOR	2,84	44.020,00
4	CEDILANIDE 0,2	AMP	300	U.QUIMICA	2,98	894,00
5	CEFALOTINA	AMP	7.000	U.QUIMICA	3,31	23.170,00
6	CETOPROFENO EV	AMP	15.500	U.QUIMICA	5,25	81.375,00
7	DEXAMETASONA 4MG	AMP	25.000	HYPOFARMA	1,62	40.500,00
8	DICLOFENACO 75MG	AMP	25.000	HYPOFARMA	1,26	31.500,00
9	DIPIRONA INJ.	AMP	35.500	SANTISA	0,90	31.950,00
10	DIMETICONA GOTAS	FRC	800	NATULAB	4,63	3.704,00
11	EFORTIL	AMP	300	U.QUIMICA	2,35	705,00
12	ERGOTRATE	AMP	200	U.QUIMICA	2,87	574,00
13	FUROSEMIDA	AMP	12.000	SANTISA	0,90	10.800,00
14	GLICOSE	AMP	5.000	ISOFARMA	0,50	2.500,00
15	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	8.200	BLAU	5,67	46.494,00
16	HIDROCORTISONA 500MG	AMP	8.200	NOVAFARMA	10,80	88.560,00
17	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	CPR	200	E.M.S	0,65	130,00
18	METOCLOPRAMIDA INJ.	AMP	5.000	ISOFARMA	0,70	3.500,00
19	RANITIDINA	AMP	12.500	HYPOFARMA	1,30	16.250,00
20	TRANSAMIM	AMP	3.000	HIPOLABOR	9,74	29.220,00
21	ACEBRIFILINA	FRC	500	PRATI	13,76	6.880,00
22	AMBROXOL	FRC	500	NATULAB	7,13	3.565,00
23	DILUENTE 10 ML	AMP	50.000	ISOFARMA	0,41	20.500,00
24	LEVOFLOXACINO	AMP	5.000	ISOFARMA	44,77	223.850,00
25	CEFAZOLINA	AMP	1.500	U.QUIMICA	13,74	20.610,00
26	CEFEPIME 1G	AMP	3.000	ABL	17,50	52.500,00
27	ENOXOPARINA 40MG	AMP	1.000	MYLAN	80,73	80.730,00
28	LIDOCAINA A 2% S/ VASOCONSTRUTOR	AMP	2.200	HYPOFARMA	5,82	12.804,00
29	NEOCAÍNA PESADA	AMP	150	CRISTALIA	25,41	3.811,50
30	KETAMIN	AMP	150	CRISTALIA	147,50	22.125,00
Valor Total do Lote R\$						904.157,30

NOVECIENTOS E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ABOCATH Nº 16	UND	1.600	TOPMED	1,44	2.304,00
2	ABOCATH Nº 18	UND	1.500	TOPMED	1,20	1.800,00
3	ABOCATH Nº 20	UND	5.000	TOPMED	1,30	6.500,00
4	ABOCATH Nº 22	UND	30.000	TOPMED	1,26	37.800,00
5	ABOCATH Nº 24	UND	30.000	TOPMED	1,59	47.700,00
Valor Total do Lote R\$						96.104,00

NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E QUATRO REAIS

LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	FIO ALGODÃO COM AGULHA 2,0	CXA	35	SHALON	125,77	4.401,95
2	FIO CATGUT SIMPLES 0	CXA	35	SHALON	190,00	6.650,00
3	FIO CATGUT SIMPLES 2,0	CXA	35	SHALON	205,20	7.182,00
4	FIO CATGUT SIMPLES 3,0	CXA	35	SHALON	215,33	7.536,55
5	FIO CATGUT SIMPLES 4,0	CXA	35	SHALON	195,07	6.827,45
6	FIO CATGUT CROMADO 0	CXA	42	SHALON	190,00	7.980,00
7	FIO CATGUT CROMADO 2,0	CXA	75	SHALON	200,13	15.009,75
8	FIO CATGUT CROMADO 3,0	CXA	42	SHALON	210,27	8.831,34
9	FIO CATGUT CROMADO 4,0	CXA	42	SHALON	200,13	8.405,46
10	FIO NYLON Nº0	CXA	35	SHALON	90,00	3.150,00
11	FIO NYLON Nº 2,0	CXA	35	SHALON	94,80	3.318,00
12	FIO NYLON Nº 3,0	CXA	75	SHALON	60,57	4.542,75
13	FIO NYLON Nº 4,0	CXA	105	SHALON	57,50	6.037,50
14	FIO NYLON Nº 5,0	CXA	65	SHALON	54,43	3.537,95
15	FIO NYLON Nº 6,0	CXA	35	SHALON	62,10	2.173,50
16	FIO POLYCOT	CXA	30	POINT SUTURE	234,37	7.031,10
17	FIO CROMADO LAÇADO 0	CXA	24	POINT SUTURE	195,07	4.681,68
18	FIO CROMADO LAÇADO 2.0	CXA	24	POINT SUTURE	190,00	4.560,00
19	FIO CROMADO LAÇADO 3.0	CXA	24	SHALON	205,20	4.924,80
20	FIO VICRYL 0	CXA	24	SHALON	434,50	10.428,00
21	FIO VICRYL 2.0	CXA	24	SHALON	423,50	10.164,00
22	FIO VICRYL 3.0	CXA	24	SHALON	412,50	9.900,00

Valor Total do Lote R\$ 147.273,78
CENTO E QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

Valor Global da Proposta R\$ 6.214.695,81
SEIS MILHÕES, DUZENTOS E QUATORZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

LEI DE PREGÕES
L. PIS 338
Rub: 2

Validade da Proposta: **60 (SESSENTA) DIAS**

Prazo de Entrega: A entrega dos bens será feita até no máximo **10 (DEZ) DIAS**, a contar da data de recebimento da ordem de compras

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

Declara, ainda, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARA:

a) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

b) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

2
2

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ.
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
 PREGÃO ELETRONICO Nº 2304.01/2019
 ABERTURA 09.05.2019 AS 09H00MIN.

339
 Rub: /

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES, BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

LOTE 01						
ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALGODÃO HIDROFILO 500G treze reais e cinquenta e seis reais dezesesseis mil,quarenta e um reais e quarenta e oito centavos.	NATHALYA	ROLO	1183	13,56	16.041,48
2	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G dezesesseis reais e quarenta centavos dezenove mil,seiscentos e oitenta reais.	POLAR FIX	ROLO	1200	16,40	19.680,00
3	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0 tres reais e vinte e quatro centavos tres mil,duzentos e quarenta reais	POLAR FIX	ROLO	1000	3,24	3.240,00
4	ATADURA GESSADA 20CM X 3,0 cinco reais e vinte e cinco centavos cinco mil,duzentos e cinquenta reais.	POLAR FIX	ROLO	1000	5,25	5.250,00
						44.211,48
VALOR LOTE 01 R\$: 44.211,48 quarenta quatro mil,duzentos e onze reais e quarenta e oito centavos.						

LOTE 02						
ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND cinco reais e vinte e quatro centavos noventa cinco mil,cento e seis reais	ESTILO	UNID	18150	5,24	95.106,00
2	GAZE 91 X 91 13 FIOS. trinta e oito reais sessenta oito mil,quatrocentos reais.	V&E	ROLO	1800	38,00	68.400,00
3	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 dez centavos de real hum mil,novecentos reais.	SR	UNID	19000	0,10	1.900,00
4	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 nove centavos de real tres mil,setecentos e oitenta reais.	SR	UNID	42000	0,09	3.780,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 nove centavos de real tres mil,setecentos e oitenta reais.	SR	UNID	42000	0,09	3.780,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 dez centavos de real tres mil,duzentos reais.	SR	UNID	32000	0,10	3.200,00
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25. sete reais e oitenta e sete centavos quatro mil,setecentos e vinte e dois reais.	SOLIDOR	UNID	600	7,87	4.722,00
8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26. nove reais e quarenta centavos cinco mil,seiscentos e quarenta reais.	SOLIDOR	UNID	600	9,40	5.640,00
9	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27. nove reais e quarenta centavos cinco mil,seiscentos e quarenta reais.	SOLIDOR	UNID	600	9,40	5.640,00
10	CAIXA MATERIAL PERFURO CRTANTE 13 LTS cinco reais e trinta centavos noventa mil,cem reais.	DESCARPACK	UNID	17000	5,30	90.100,00
11	Campo operatorio/compressa cirurgica 50 x 50 pct c/50 sessenta e cinco reais vinte seis mil reais.	V&E	PCT	400	65,00	26.000,00
						308.268,00
VALOR LOTE 02 R\$: 308.268,00 trezentos oito mil,duzentos e sessenta e oito reais.						

LOTE 05						
ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL um real e oito centavos	Labor Import	UNID	39500	1,08	42.660,00

✓

EQUIPE DE PREGÃO
Fls. 340
R\$ 0,88
R\$ 1.056,00

2	quarenta dois mil,seiscentos e sessenta reais. CLAMP UMBILICAL. oitenta e oito centavos de real hum mil,quinquenta e seis reais.	SR	UNID	1200		
3	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTIVIA. um real e oito centavos sete mil,vinte reais.	MARK MED	UNID	6500	1,08	7.020,00
4	FITA MICROPORI 2,5 X 10. tres reais e vinte e quatro centavos quatro mil,novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos.	MISSNER	UNID	1540	3,24	4.989,60
5	Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5 c/embalagem oito reais e cinquenta e dois centavos, vinte oito mil,seiscentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos.	MISSNER	UNID	3364	8,52	28.661,28
6	Esparadrapo microporoso 5cm'x 4,5 c/embalagem quatro reais e cinquenta centavos quatro mil,quinhentos reais.	MISSNER	UNID	1000	4,50	4.500,00
7	Esparadrapo 5.0cm x 4,5m c/embalagem quatro reais e setenta e quatro centavos tres mil,setenta e um reais e cinquenta e dois centavos.	MISSNER	UNID	648	4,74	3.071,52
8	FITA PARA AUTOCLAVE cinco reais e sessenta e dois centavos cinco mil,setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos.	MISSNER	UNID	1020	5,62	5.732,40
9	FITA HOSPITALAR seis reais e cinquenta e seis centavos seis mil,cento e treze reais e noventa e dois centavos.	CIEX	UNID	932	6,56	6.113,92
VALOR LOTE 05 R\$:103.804,72 cento tres mil,oitocentos e quatro reais e setenta e dois centavos.						103.804,72

LOTE 08

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	COMP.DE GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5CM 13 FIOS, 100% ALGODÃO. doze reais e oitenta centavos trinta oito mil,quatrocentos reais.	V&E	PCT	3000	12,80	38.400,00
2	OCULOS PROTETOR tres reais e noventa centavos duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos.	PROTEC	UNID	74	3,90	288,60
3	LAMINA DE BISTURI Nº 10 vinte e oito reais e sessenta centavos dezessete mil,cento e sessenta reais.	SOLIDOR	CX	600	28,60	17.160,00
4	LAMINA DE BISTURI Nº 12 vinte e oito reais e sessenta centavos dezessete mil,cento e sessenta reais.	SOLIDOR	CX	600	28,60	17.160,00
5	LAMINA DE BISTURI Nº 15 vinte e oito reais e sessenta centavos dezessete mil,cento e sessenta reais.	SOLIDOR	CX	600	28,60	17.160,00
6	LAMINA DE BISTURI Nº 20 vinte e oito reais e sessenta centavos dezessete mil,cento e sessenta reais.	SOLIDOR	CX	600	28,60	17.160,00
7	LAMINA DE BISTURI Nº 23 vinte e oito reais e sessenta centavos vinte um mil,quatrocentos e cinquenta reais.	SOLIDOR	CX	750	28,60	21.450,00
8	LAMINA DE BISTURI Nº 24 vinte e nove centavos de real cento e setenta e quatro reais.	SOLIDOR	UNID	600	0,29	174,00
9	LAMINA LISA C/50. quatorze reais novecentos e oitenta reais.	VISON GLESS	CX	70	14,00	980,00
10	LAMINA PARA MICROSCOPIA 24X24MM CX C/100 UND dezesseis reais oitocentos reais.	VISON GLESS	CX	50	16,00	800,00
11	Dreno de penrose latex c/gase esterilizada nº 2. dois reais e quarenta centavos quatrocentos e oito reais.	Cirurgica Brasil	UNID	170	2,40	408,00
12	Dreno de penrose latex c/gase esterilizada nº 3 dois reais e quarenta centavos quatrocentos e oito reais.	Cirurgica Brasil	UNID	170	2,40	408,00
13	LATEX PARA GARROTE 200 PCT C/15 MT.	LEMGRUBER	PCT	58	3,05	176,90

R 7

REGISTRO
3 342
Rub: 7

14	TUBO SILICONE Nº 15 tres reais e cinco centavos cento e setenta e seis reais e noventa centavos. quatorze reais e sessenta e seis centavos duzentos e cinco reais e vinte e quatro centavos.	MEDICOU	METRO	14	14,66	205,24	131.930,74
----	--	---------	-------	----	-------	--------	------------

VALOR LOTE 08 R\$:131.930,74 cento trinta um mil,novecentos e trinta reais e setenta e quatro centavos.

LOTE 11

ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALCOOL A 70% FR COM 1000ML cinco reais e quatro centavos sessenta cinco mil,quinhentos e vinte reais.	JALLES	LT	13000	5,04	65.520,00
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML seis reais e sessenta e cinco centavos cinco mil,setecentos e dezenove reais.	JALLES	LT	860	6,65	5.719,00
3	ALCOOL GEL 500ML oito reais e trinta e dois centavos cinco mil,cento e vinte e cinco reais e doze centavos	FORTSAN	FR	616	8,32	5.125,12
4	ETER ETILICO cinquenta e um reais e oitenta centavos vinte cinco mil,novecentos reais.	DINAMICA	LT	500	51,80	25.900,00
5	SABONETE LIQUIDO ASEPTOL 1000ML vinte e cinco reais e setenta e nove centavos trezentos trinta cinco mil,duzentos e setenta reais.	MADREVITA	LT	13000	25,79	335.270,00
6	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos doze mil,trezentos e vinte reais.	FARMAX	LT	500	24,64	12.320,00
7	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% quinze reais e setenta e dois centavos sete mil,oitocentos e sessenta reais.	FARMAX	LT	500	15,72	7.860,00
8	DETERGENTE ENZIMATICO GL.COM 05 LITROS. cento e trinta e dois reais oitenta mil,duzentos e cinquenta e seis reais.	FORTSAN	GL	608	132,00	80.256,00
9	HIPOCLORITO DE SODIO 1% cinco reais e setenta e cinco centavos dois mil,oitocentos e setenta e cinco reais.	ALCALIS	LT	500	5,75	2.875,00
VALOR LOTE 11 R\$: 540.845,12 quinhentos quarenta mil,oitocentos e quarenta e cinco reais e doze centavos.						540.845,12

LOTE 17

ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML dois reais e quinze centavos quarenta sete mil,trezentos reais.	FARMACE	AMP	22000	2,15	47.300,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 250ML dois reais e trinta e quatro centavos cinquenta um mil,quatrocentos e oitenta reais.	FARMACE	AMP	22000	2,34	51.480,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 500ML dois reais e noventa e nove centavos cinquenta nove mil,oitocentos reais.	FARMACE	AMP	20000	2,99	59.800,00
VALOR LOTE 17 R\$: 158.580,00 cento cinquenta oito mil,quinhentos e oitenta reais.						158.580,00

LOTE 18

ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO tres reais e vinte e cinco centavos sessenta cinco mil reais.	FARMACE	AMP	20000	3,25	65.000,00
2	SOLUÇÃO GLICOSADA tres reais e vinte centavos cinquenta um mil,duzentos reais.	FARMACE	AMP	16000	3,20	51.200,00
3	SOLUÇÃO RINGER tres reais e dezenove centavos cinquenta um mil,quarenta reais.	FARMACE	AMP	16000	3,19	51.040,00
VALOR LOTE 18 R\$: 167.240,00 cento sessenta sete mil,duzentos e quarenta reais.						167.240,00

LOTE 21

ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SOL.DE GLICERINA 12% AMP.C/500ML C/SONDA	FARMACE	AMP	1000	5,85	5.850,00

8 7

EQUIPE DE PREGOES
 Fls 342
 Rub: 3,85

2	cinco reais e oitenta e cinco centavos cinco mil,oitocentos e cinquenta reais. ADRENALINA INJETAVEL.	TEUTO	AMP	800		3.080,00
3	tres reais e oitenta e cinco centavos tres mil,oitenta reais. AMINOFILINA 24MG/ML	FARMACE	AMP	300	1,01	303,00
4	um real e um centavo trezentos e tres reais. AMIODARONA 50MG/ML	SANDOZ	AMP	200	3,29	658,00
5	tres reais e vinte e nove centavos seiscentos e cinquenta e oito reais. ATROPINA 0,25MG/ML	FARMACE	UNID	150	0,45	67,50
6	quarenta e cinco centavos de real sessenta e sete reais e cinquenta centavos. SUCCINILCOLINA 100MG	UNIÃO QUIMICA	AMP	100	17,80	1.780,00
7	dezesete reais e oitenta centavos hum mil,setecentos e oitenta reais. AMPICILINA 1G	NOVOFARMA	AMP	3000	7,42	22.260,00
8	sete reais e quarenta e dois centavos vinte dois mil,duzentos e sessenta reais. METRONIDAZOL 500MG/100ML INJ.AMP.C/100ML	ISOFARMA	FR	1500	3,26	4.890,00
	tres reais e vinte e seis centavos quatro mil,oitocentos e noventa reais.					
VALOR LOTE 21 R\$: 38.888,50 trinta oito mil,oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos.						38.888,50

LOTE 26

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SONDA NASO CURTA Nº 08 sessenta e um centavos de real cento e oitenta e tres reais	MARK MED	UNID	300	0,61	183,00
2	SONDA NASO CURTA Nº 10 sessenta e tres centavos de real cento e oitenta e nove reais.	MARK MED	UNID	300	0,63	189,00
3	SONDA NASO CURTA Nº 12 sessenta e seis centavos de real cento e noventa e oito reais	MARK MED	UNID	300	0,66	198,00
4	SONDA NASO CURTA Nº 14 setenta e quatro centavos de real duzentos e vinte e dois reais.	MARK MED	UNID	300	0,74	222,00
5	SONDA NASO CURTA Nº 16 setenta e sete centavos de real duzentos e trinta e um reais.	MARK MED	UNID	300	0,77	231,00
6	SONDA NASO CURTA Nº 18 oitenta e oito centavos de real duzentos e sessenta e quatro reais	MARK MED	UNID	300	0,88	264,00
7	SONDA NASO CURTA Nº 20 noventa e cinco centavos de real duzentos e oitenta e cinco reais.	MARK MED	UNID	300	0,95	285,00
VALOR LOTE 26 R\$: 1.572,00 hum mil,quinhentos e setenta e dois reais.						1.572,00

LOTE 27

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SONDA NASO LONGA Nº 08 oitenta e dois centavos de real duzentos e quarenta e seis reais.	MARK MED	UND	300	0,82	246,00
2	SONDA NASO LONGA Nº 10 noventa e um centavos de real duzentos e setenta e tres reais	MARK MED	UNID	300	0,91	273,00
3	SONDA NASO LONGA Nº 12 noventa e cinco centavos de real duzentos e oitenta e cinco reais.	MARK MED	UNID	300	0,95	285,00
4	SONDA NASO LONGA Nº 14 noventa e seis centavos de real duzentos e oitenta e oito reais	MARK MED	UNID	300	0,96	288,00
5	SONDA NASO LONGA Nº 16 um real e doze centavos trezentos e trinta e seis reais	MARK MED	UNID	300	1,12	336,00

S
 7

6	SONDA NASO LONGA Nº 18 um real e vinte e um centavos trezentos e sessenta e tres reais	MARK MED	UNID	300	1,21	363,00
7	SONDA NASO LONGA Nº 20 um real e trinta e oito centavos quatrocentos e quatorze reais.	MARK MED	UNID	300	1,38	414,00
VALOR LOTE 27 R\$: 2.205,00 dois mil,duzentos e cinco reais.						2.205,00

DE PREGOES
343

LOTE 28

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SONDA URETRAL Nº 06 cinquenta e sete centavos de real quinhentos e setenta reais.	MARK MED	UNID	1000	0,57	570,00
2	SONDA URETRAL Nº 08 sessenta e um centavos de real novecentos e quinze reais	MARK MED	UNID	1500	0,61	915,00
3	SONDA URETRAL Nº 10 sessenta e tres centavos de real novecentos e quarenta e cinco reais	MARK MED	UNID	1500	0,63	945,00
4	SONDA URETRAL Nº 12 sessenta e seis centavos de real hum mil,novecentos e oitenta reais	MARK MED	UNID	3000	0,66	1.980,00
5	SONDA URETRAL Nº 16 setenta e sete centavos de real hum mil,cento e cinquenta e cinco reais	MARK MED	UNID	1500	0,77	1.155,00
6	SONDA URETRAL Nº 18 oitenta e oito centavos de real hum mil,trezentos e vinte reais	MARK MED	UNID	1500	0,88	1.320,00
7	SONDA URETRAL Nº 20 noventa e cinco centavos de real hum mil,quatrocentos e vinte e cinco reais.	MARK MED	UNID	1500	0,95	1.425,00
VALOR LOTE 28 R\$: 8.310,00 oito mil,trezentos e dez reais.						8.310,00

LOTE 29

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.0 cinco reais e noventa e seis centavos oitocentos e noventa e quatro reais	SOLIDOR	UNID	150	5,96	894,00
2	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 cinco reais e noventa e sete centavos oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	SOLIDOR	UNID	150	5,97	895,50
3	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 seis reais e vinte e dois centavos novecentos e trinta e tres reais.	SOLIDOR	UNID	150	6,22	933,00
4	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 seis reais e vinte e dois centavos novecentos e trinta e tres reais.	SOLIDOR	UNID	150	6,22	933,00
5	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 seis reais e vinte e dois centavos novecentos e trinta e tres reais.	SOLIDOR	UNID	150	6,22	933,00
6	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 cinco reais e noventa e nove centavos oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	SOLIDOR	UNID	150	5,99	898,50
7	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 seis reais e quarenta e cinco centavos novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	SOLIDOR	UNID	150	6,45	967,50
8	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 seis reais e trinta e um centavos novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos.	SOLIDOR	UNID	150	6,31	946,50
9	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 seis reais e trinta e um centavos novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos.	SOLIDOR	UNID	150	6,31	946,50
10	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 seis reais e trinta e tres centavos novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	SOLIDOR	UNID	150	6,33	949,50
11	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 seis reais e quarenta e cinco centavos	SOLIDOR	UNID	150	6,45	967,50

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

12	novocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5	SOLIDOR	UNID	150	6,46	969,00
13	seis reais e quarenta e seis centavos novocentos e sessenta e nove reais TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0	SOLIDOR	UNID	150	6,48	972,00
	seis reais e quarenta e oito centavos novocentos e setenta e dois reais.					

VALOR LOTE 29 R\$: 12.205,50 doze mil,duzentos e cinco reais e cinquenta centavos.

EQUIPE DE REGISTROS
Fis 344

12.205,50

LOTE 31

ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SCALP Nº 19 vinte e nove centavos de real hum mil,cento e oitenta e nove reais.	Labor Import	UNID	4100	0,29	1.189,00
2	SCALP Nº 21 vinte e nove centavos de real dez mil,cento e cinquenta reais	Labor Import	UNID	35000	0,29	10.150,00
3	SCALP Nº 23 vinte e nove centavos de real dez mil,cento e cinquenta reais	Labor Import	UNID	35000	0,29	10.150,00
4	SCALP Nº 25 vinte e nove centavos de real hum mil,cento e sessenta reais.	Labor Import	UNID	4000	0,29	1.160,00
5	SCALP Nº 27 vinte e nove centavos de real hum mil,cento e sessenta reais.	Labor Import	UNID	4000	0,29	1.160,00
VALOR LOTE 31 R\$: 23.809,00 vinte tres mil,oitocentos e nove reais.						23.809,00

LOTE 32

ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	TOUCA DESCARTAVEL. dez centavos de real dois mil reais.	LUKTEX	UNID	20000	0,10	2.000,00
2	PROPÉS dezoito centavos de real tres mil,seiscentos reais.	LUKTEX	UNID	20000	0,18	3.600,00
3	ABSORVENTE PÓS PARTO treze reais e oitenta centavos seis mil,novecentos reais.	DESCARPACK	PCT	500	13,80	6.900,00
4	MASCARA DESCARTAVEL PCT C/100. dezoito centavos de real cinco mil,quatrocentos reais.	ENNOVA	UNID	30000	0,18	5.400,00
VALOR LOTE 32 R\$: 17.900,00 dezessete mil,novecentos reais.						17.900,00

LOTE 33

ITEM Nº	ESPEFICICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABOCATH Nº 16 noventa e dois centavos de real hum mil,quatrocentos e setenta e dois reais	POLYON	UNID	1600	0,92	1.472,00
2	ABOCATH Nº 18 noventa e dois centavos de real hum mil,trezentos e oitenta reais.	POLYON	UNID	1500	0,92	1.380,00
3	ABOCATH Nº 20 noventa e dois centavos de real quatro mil,seiscentos reais.	POLYON	UNID	5000	0,92	4.600,00
4	ABOCATH Nº 22 noventa e dois centavos de real vinte sete mil,seiscentos reais.	POLYON	UNID	30000	0,92	27.600,00
5	ABOCATH Nº 24 um real e quinze centavos trinta quatro mil,quinhentos reais.	POLYON	UNID	30000	1,15	34.500,00
VALOR LOTE 33 R\$: 69.552,00 sessenta nove mil,quinhentos e cinquenta e dois reais.						69.552,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 1.629.322,06
(HUM MILHÃO,SEISCENTOS VINTE NOVE MIL,TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA)DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ NO MAXIMO 10(DEZ) DIAS,A CONTAR DA DATA, DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DE PREGÕES
Fis 345

O LICITANTE DECLARA QUE,NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA,ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS,ENCARGOS, TRABALHISTAS,PREVIDENCIARIOS,FISCAIS E COMERCIAIS,TAXAS,FRETES,SEGUROS,DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS,DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FONERCIMENTO LICITADO,INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na lei N 9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que inexistem qualquer fato superveniente e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2º, da lei Nº. 8.666/93.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório: (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital: (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei nº 8.666/93.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edital e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penalidade da lei, que atendera as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, para os fins, disposto na lei complementar Nº 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data enquadra-se como, Empresa de Pequeno Porte, conforme inciso II do artigo 3º da lei complementar nº 123, de 14/12/2006, para que se possa gozar dos benefícios da Lei.



gr

✓

ky

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2304.01/2019, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, ainda, que a empresa esta excluída das vedações constantes do paragrafo 4º do artigo 3º da lei complementar nº123, de 14 de dezembro de 2006.

CARTELA DE PREGOES
Fis. 342
Rub: /

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2019.

fr

✓

44